
Військовий уряд в Аргентині Воєнні кораблі Британії та 
арештує КОМУНІСТІВ Злуч. Держав обстрілюють

китайських комуністів

Терор ніклевого тресту проти
\е

Поліція розбиває робітничі мітінги й арештує товаришів. — 
Міська влада заборонила всякі мітінги під відкритим не­
бом. — Поліції дано право розганяти кожну групу з грот 
або більше робітників. — ІІомимо погроз фашістів від- 

- бувся успішний робітничий мітіні на “Лейбор Лей".

Уряд президента Ірії сена повалений мілітаристами. — До вла­
ди прийшов військовий уряд ПІД проводом Генерала УрІ- 
буру. — В сутичках між поліцією а “революціонерами” 
в Ьуенос Айрес було 50 убитих І 100 поранених. — На ву­
лицях СТОЛИЦІ прийшло до стрілянини МІЖ військом.

Вритійська й американська канонірквивели бої з комуністки- КОМУНІСТИ В КИТАЮ 
ним військом. — фригійські депеші кажуть, що каноиірка 
“Лейдібирд* відперла комуністів від міста Шасі. — Шість 
тисяч нанкінських жовнірів відірвалися від урядової армії 
І проголосили свою “незалежність*.

ЗАНЯЛИ ДВА МІСТА
СОДБОРІ, Онт, 9 вересня.— 

Поліція розбила тут учора ве- 
чером мітінг для відсвяткувам- 
ня Міжнароднього Дня Молоді 
й ..арештувала трох молодих 
товаришів, членів Ліги Комуні­
стичної Молоді, старанним якої 
мітінг був скликаний. Арешто­
вані були Кард ШтаПнберг і 
Джов Білінський за “незакон­
не зібрання”, а Фрерк Коскі за 
“безладне поведення.”

Газета “Содборі Стар" роз- 
кричала це як успішну зброю 
для з давлення юнії металевих 
робітників та Комуністичної 
Партії.

Американська Федерація 
Праці і Фригійський Легіон 
вмістили спільну заяву в "Сод- . 
борі Стар", в якій заявили, що 
розібють всякий мітінг Комуні­
стичної Партії або Поркерс 
Юниті Ліг.

Ломимо тої погрози й ломи­
мо арештування чотирох това­
ришів у неділю, 
на "Лейбор Дей”, зібралося на 
мітінг поверх 1,000 робітників. 
Поліція була напоготові в пов­
ній силі, щоб підтримати за­
грожуючий атак фашістів з 
А.Ф 11. і легіону.

Товариші Штайнберг, Сула 
з юнії лісових робітників, Фи- 
лінгс з Л.К.М. і Симс з В.Ю.Л. 
говорили на тему “Зрада ро-\ 
бітинчих фейкерів".

Фапіісти, які мали свій окре­
мий пікнік, стояли безсильні з 
боку, як юрба ентузіястично 
оплескувала промовців. Бага­
то робітників вписалося до 
майнерської юнії, товариства 
безробітних і В.Ю.Л. На орга­
нізаційний фонд В.Ю.Л. зібра­
но поверх 15 доларів.

Чотирох арештованих това­
ришів випущено за бейлом на 
волю. Справу їх оборони взя­
ла на себе К.Р.О.Л.

замінені військовими людьми 
Військо нової влади обняло 

контролю в Санта Фе й Роза- 
ріо, двох головних містах про 
вінціі Санта Фе.

БУЕНОС АПРГ.С, Аргентина, 
8 вересня, 
військового уряду арештувала 
сьогодні велике число комуні­
ст ф і сконфіскувала відозви, 
що закликали населення до 
повстання.

Поліція сконфіскувала та­
кож багато бомб, про які вона 
каже, що були знайдені в посі­
данні комуністів. Підпринято 
енергійні заходи, щоб здавити 
всяку опозицію до нового ре- 
жіму

(Фетдротна депеша Інпрекора.)
ШАНГАП, Китай, 4 вересня.
Н а й л і п ш е вишколені й 

узброєні війська Чан Кай-ШІ 
не можуть стримати наступу 
Червоних армій. Міста Сій- 
фонг і Наганфу, що лежать на 
кордоні провінцій Кіянсі та 
Квантун, є заняті Червоними 
арміями.

Поліція нового

ч
ГАНКОВ, Китай, 9 вересня. 

З чужоземних жерел пові- 
Вже ПІСЛЯ ТОГО, ЯК новий Дфиляють, що бритійські й 

уряд прийшов до влади, в Бу-> американські канонірки на ріці 
енос Айресі прийшло до стрі-іЯнце відперли вчора атаки ки- 
ляннни між ріжними військо- тайських комуністів з велики- 
внми частинами. Діялося це в ми втратами для комуністичних

військ.
Стрілянина викликала велику Воєнні кораблі, що брали 

паніку в місті, бо ніхто не знав, участь в боротьбі, були бри- 
про що тут розходилося. На- тійська канонірка “Лейдібирд” 
віть там уряд не црів пояснити і американська канонірка "Ту- 

Повиша депеша була пере цих боїв на вулицях міста. туїла". 
слана капіталістичною пресо- Одні кажуть, що стрілянина Після чужоземних звідом- 
вою агенцією Юиайтед Прес.
Хоч історія з бомбами в посі­
данні комуністів могла бути 
видумана поліцією або пресо­
вою агенцією, всетаки повита 
новинка свідчить, що новий 
аргентинський уряд іде слідом 
інших військових, фашістських 
і напів фашістських, урядів і в 
першу чергу звертає своє ві­
стря проти робітничої кляси та 
її авангарду Комуністичної 
Партії.

коло Шасі і тим самим не до­
пустила їх до основного занят­
тя міста, частину якого вони 
мали в своїх руках у пятницю.

Гострий бій між американ­
ською каноніркою “Тугуїла” а 
загоном комуністів відбувся на 
ріці Яйце 80 миль від Иочова, 
в провінції Гонан. Комуністи 
стріляли на канонірку з маши- 
нових крісів і моздітв. Кано­
нірка відповіла три-цалевими 
гарматами й машиновими крі- 
сами.

понеділок 8 вересня.

МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ МОЛО­
ДІ У ВІННІПЕГУ. СОДБОРІ, Онт., 2 вересня,— 

Арво Ваара, редактор фінлянд­
ської комуністичної газети 
“Вапаус"; К. Штайнберг, орга­
нізатор Ліги Комуністичної Мо­
лоді; Ч. Симс і Дж. Билінгс бу­
ли арештовані тут минулої не­
ділі, коли поліція розбила мі­
тінг під відкритим небом Усі 
вони обвинувачені в "незакон­
нім зібранні".

Цей “фрейм-ап" чотирох ро­
бітників є частиною широкої 
кампанії Інтернешинел Никел 
Тросту, щоб здавити юііію ме­
талевих майнерів і Комуністич­
ну Партію. Минулого тижня 
міська рада, що стоїть на услу- 
гах ніклевого тресту, ухвалила 
закон, що забороняє всяке зі­
брання робітників на вулицях 
Содборі. Поліція має право 
розігнати всяку групу з трох 
або більше робітників, а від 
поліційної комісії залежить, чи 
можна відбувати публинні мі- 
тінгн.

в понеділок,
Міжнародній День Молоді 

відсвятковано у Вінніпегу мі- 
тінгом на Маркет Сквер в по- 

Денеші кажуть, що амери- неділок „ вересня. Промовці 
канський воєнний корабель не Н|Д ліги комуністичної Молоді 
потерпів ніяких утрат, але ні- й комуністичної Партії з'ясу- 
чого не згадують, чи комуні- валі| значіння міжнароднього 
сти понесли втрати. дня революційної молоді й за-

"Лейдібнрд" почала стр.ля- Нанкінська влада сподіється клнкали робітничу молодь
Ірігоена. На всякни випадок, ти з 6-цалевих гарматна кому- серйозного клопоту від 6,000 BCTVnaTM до л к М та бороти-
у депешах з Ьуенос Айресу не ністнчний корабель і завдала жовнірів з бувшої урядової ся п , капіталістичного ви­
дають ДІЙСНОГО пояснення, ЩО І йому великі втрати. Потім BO- армії, ЯКІ проголосили СВОЮ |||CKV п "ти 1агрози нової їм-
було причиною стрілянини ЇЖ;на почала стріляти на річні бе-1незалежність п "плюндрують!„епіял ('стичної війни та за обо- 
військом. ; реги, де є комуністичні тверди-J та палять села" коло Ічангу, в ,)(>HV Радянського Союзу

Підчас це і досі невиясненої ; Hj поза містом. провінції Гуле. ____
стрілянини пролилася кров Бритійські морські депеші Командуючий офіцир збун-
Що найменше сім осіб було|каЖуТЬ] ИІО своєю стріляниною тованого війська є полонений КОНФЕРЕНЦІЯ ПРОТИ РА-

I “Лейдібирд" примусила кому- націоналістичною владою н ДАМСЬКОГО ЗБІЖЖЯ, 
президент;ністів залишити свої позиції Ічангу.

розпочалася через помилку са- день, бритійська канонірка 
мих жовнірів, які охороняли "Лейдібирд" була заатакована 
центральний почтовий уряд і комуністичним кораблем "111а- 
будинок уряду. Інші кажуть І сі” коло міста Шасі, в провін- 
знову, що її викликали при- ції Гупе. 
хильники бувшого президента

Депеші з Ьуенос Айресу до убитих і 57 поранених, 
капіталістичних газет повідом- IЬшип тимчасовий ВАРШАВА, 4-го вересни. 

Минулого тижня відбулася тут 
східньо : європейська аграрна 
конференція, в якій 
участь делегати з Польщі, Ла­
твії, Естонії, Чехо-Словаччини, 

ділом комуністів., Кілька разів Угорщини й Болгарії. Фінлян- 
світло в Еделейд було відтяте, д'я була заступлена лише о >• 
що приписували страйкерам.

Депеша не згадує, на яких 
умовах закінчився страйк до- головним чином проти радян- 
кових робітників, якщо він дій- ських експертів зоіжжя, які в 

Коли ця в,- теперішфД час економічної 
крізн в капіталістичних країнах

ляють, що кабінет президента генерал Урібуру видав до пре- 
Ір і гоєна в Аргентині зістав по- еи заяву, в якій каже, що по-;
валений мілітаристами і до вла голоски про те, що кілька пол-| ЗАКІНЧИВСЯ СТРАЙК ДОКОВИХ РОБІТНИКІВ
ди прийшов новий військовий ків збунтувалися проти нового у niD П CUUIIA A DÏ'TD А Пїїуряд під проводом генерала уряду, є непрабдийі. І ^ ВДСНпІІП АІЯИгАЛ
Хозе Еваріста Урібуру.

Державний переворот вико­
нано в суботу 6 вересня. Сам 
Ірігоєн і бувші члени його уря­
ду є рід арештом. Бувший 
президент виїхав з Ьуенос Ай­
ресу, але його затримали в Ля
Іілята, де він є під військо- су на злиження зброї, 
вою сторожею.

В Буенос Айресі прийшло в ЬУЕНОС АГ1РЕС, Аргентина, 
суботу до сутичок між поліпі- 8 вересня. Генерал Урібуру. м'еР кілька Pa3'B заявляв під­
ею а 1‘революціонерами’. Урн- голова нового військового урн- ,|JC страйку, що цей страйк був
дово сповіщають, що в цих су- ду в Аргентині, сказав пред- 
тичках було око.іо 50 убитих ставникові американської пре 
і 100 поранених. Подібні су- сової агенції Юиайтед Прес, 
тички відбулися також на про- що його уряд буде шанувати 
вінціі. всі міжнародні зобовнзання,

Мровінціонадьні губернато- зроблені попереднім урядом 
ри, які зрезигнувалн на дома- Ірігоена. Воєнний стан буде 
гання військової влади, будуть тревати далі "до якогось часу."

В іяли
!

„Після привернення "спокою XЕДЕЛЕЙД, Південна Австра-в місті новин уряд видав про­
кламацію, в якій остерігає, що тій, 9 вересня Преміер Лайо- 
венкий торожаниїї, при якім нел І ил оповістив, що страйк 
буде знайдена зброя, буде по- докових робітників у цім порті, 
ставлений під воєнний суд який був викликаний на 
Мроклямащя дає 12 годин ча-j протесту проти затруднювання

страйколомів, закінчився сьо-

серватором.
Конференція була звернена 150,000 РОБІТНИКІВ ДЕМОНСТРУВАЛИ 

НА ВУЛИЦЯХ БУДАПЕШТУ ,
знак

сно закінчився.
годні. стка правдива, то можна дога­

дуватися, що страйк був рот-1 Европн є великим ударом для
великих землевласників.

Південно-австралійський пре- (Бездроіна депеша Інпрекора ) 
БУДАПЕШТ, Угорщина, 2 

вересня 150,000 робітників
і безробітних взяли тут учора 
участь у масовій демонстрації. 
В наслідок сутичок з поліцією 
Й ВІЙСЬКОМ пять осіб є убитих

сфера і сподіються дальших 
демонстрацій.

БУДАПЕШТ, Угорщина, 3-го 
вересня, 
ницих розповсюднено сьогодні 
велику кількість комуністичних 
летючок. Переведено багато 
арештувань. Дальші демон­
страції відбулися вчора на пло­
щі Гунияді. Робітники дома­
галися праці або хліба. Скле­
пи закрито. Арештовано 21 
робітників.

Поліція виставила обвинува­
чення проти 600 осіб в звязку 
з понеділковими демонстраці­
ями безробітних і сутичками

Демонстрації відбулися в 
провінціях Бекесгиулі и Оден- 
бергу. Прийшло до сутичок з 
поліцією й переведено багато 
арештувань.

битий урядом Південної Ав­
стралії.

колеш ДЛЯ “ВОРКЕРА” В робітничих діль-
ЗАНІНЧИВСЯ ПЯТИЙ СВІТОВИЙ КОНГРЕС 

ЧЕРВОНОГО ПРОФІНТЕРНУ Колєкта хата-в-хату на пре­
совий фонд "Воркера" відбу­
деться в неділю рано, 14 вере­
сня. ТІ партійні товариші, які

нове Центральне Бюро з 90 ше Mt, взяли участи в колекті водяться також масові арешту-
! ванни

і понад 300 поранених. Гіере-(Бездротнз депеша Інпрекора.) 
МОСКВА, 1 вересня.—Пятин 

світовий конгрес Червоного 
Інтернаціоналу 
Союзів закрився вчора. Деле­
гат Германето здав звіт в імени 
верифікаційної комісії, в якім 
заявив, що на конгресі було 
538 делегатів, включаючи . 209 
з рішаючим голосом, які ре­
презентували 60 країн

Після звітів про ріжні резо­
люції, які були одноголосно

приняті, вибрано одноголосно

членів. Лозовськнй, генералі,- мусять обовязково взяти 
-ний секретар Червоного ГІроф- участь цеї неділі. В колекті по- 
інтерна, виголосив кінцеву про- винні також взяти участь чле- 
мову й делегати вийшли з салі, Ни других робітничих орґаиі-
співаючи "Інтернаціонал."

Робітники всюди припили 
комуністичні кличі і спроба 
реформістів ослабити демон­
страцію цілком не повелася.

Соціалістичні провід ники 
Гармі А Пеєр були побиті обу­
реними робітниками, коли во­
ни старалися не допустити до 
демонстрації.

У всіх індустріальних цен­
трах панує напружена атмо-

Професійних

СУТИЧКИ СТРАЙКУЮЧИХ РОБІТНИКІВ 
З ПОЛІЦІЄЮ В ЕСПАНІЇ

запій. Зголошуйтеся в неділю,
Велика демонстрація робіт в 10-ій годині рано до Укр.

чи ків на дворі повітала кон- Роб. Дому у Вінніпегу.
грес. ------------

Відкрилися перші міжнарод­
ні конференції робітниць і ро­
бітничої молоді.

ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ 
ГОЛОВНИХ ЗАРЯДІВ

САН СЕБАСТІЯН, Еспанія, 8. ми а страйколомами з військо­
вих пекарень прийшло до бій­
ки з поліцією, яка боронила 
страйколомів. Поліцаї порани­
ли шаблями пятьох страйкерів, 
а двох поліцаїв побито ка­
мінням.

В Барцедьоні страйкують бу­
дівельні робітники.

В Альмерії мали місце полі­
тичні розрухи, підчас яких аре­
штовано багато республікан­
ців, між ними деяких членів 
міської ради.

вересня, -к Поліція стріляла в 
суботу до страйкуючих робіт­
ників на вулицях міста і двох 
страйкерів поранила, одного з 
них тяжко.

Цим повідомляємо усіх чле-; 
нів І членкннь ЦВК ТУРФДІм, 
ЦК ЖінсекцІЇ, ЦК Секції Мо­
лоді, Головного Заряду Робіт­
ничого Запомогового Товари­
ства, як такж Раду Директорів 
Робітничо - Фермерського Ви­
давничого Товариства І Раду 
Вищого Освітнього Курсу, шо 
в пятницю, 12 вересня, відбу- 

Урядовий комуні- деться СПІЛЬНЕ ЗІБРАННЯ 
усіх цих зарядів в примішені 
бібліотеки в УРД у Вінніпегу.

Усі повинні прибути точно в 
годині 8-Ю для спільного об­
говорення важних справ.

Бюро Партфракції.

ВІЙСЬКО ЗДАВИЛО БУНТ МАЙНЕРІВ У ПЕРУ
ОБЛАВА НА ТАЙНІ УКРАЇНСЬКІ ТОВАРИСТВАі

ВАШИНГТОН, 9 вересня. — 
Американський амбасадор Ді- 
рінг у Ліма, столиці Перу, по­
відомив сь9годні державний 
департамент, що американські 
майни в Церро де Паско (в 
Перу) були загрожені знищен­
ням в неділю о півночі, коли 
невдоволені робітники збунту­
валися й хотіли висадити май­
ни динамітом.

На домагання американських 
власників майнів прибуло вій­
сько, яке здавило розрухи.

МАДРИД, Еспанія, 3 вере­
сня. — В ріжних містах Еспанії 
відбуваються тепер страйки і 
страйкові розрухи, підчас яких 
приходить до сутичок між ро­
бітниками а поліцією.

В Сан Себастіяно поліція 
стріляла до страйкуючих ри­
баків, що пікетували вагони з 
рибою, наловленою страйко­
ломами. Одного страйкера по­
ранено. "1

В Гранаді страйкують пекарі. 
Підчас сутички ніж страйкера -

Депеша амбасадора не зга­
дує. через шо майнері збунту­
валися, дні не каже, чи були які 
жертви при здавлеяні розру- 
хів військом

ЛЬВІВ, ЗО серпня. — На роз­
порядок міністра внутрішніх 
справ Складковського, поліція 
перевела сьогодні загальну 
облаву на українські тайні то­

що ревізії є наслідком бага- 
учинкіи саботажу, доконаних 
у Східній Галичині проти поль­
ських обшарникіа. Ініціато­
рами цих виступів мали бути 
українці.

---У
КАСА БЛЯНКА, Марокко, 4 

вересня, 
кат сповіщає, що в бою між 
французьким військом а заго­
ном тубильчих повстанців ко­
ло Тарді один офіцир і 45 
жовнірів були вбиті а 25 жов­
нірів були поранені.

вариства.
Влада каже, що арештовано 

багато осіб та викрито велику 
кількість “компрометуючих до­
кументів", як також зброї й 
амуніції.

ДЕПОРТУЮТЬ РОБІТНИКІВ.
МІСТО МЕКСИКО. — Уряд 

президента Рубіо масово де- 
В оповіщенні влади сказано; портуе китайських робітників, 

тьох випадків підпалу та інших що були недавно арештовані.

ІСТАНЬ^'Л, Туреччина.
34 особи, Aj|i 
арештовано 1 за випущення ре­
волюційної газети під назвою 
“Червоний Стамбул."

ними пять жінок.

4
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_МГА НАЦІЙ ОДОБРИЯА ПАЛЕСТИН­
СЬКІ РОЗСТРІЛИ.

Ніяких викидань ані ліцн- 
тацій!

У той сам час. шо4 протм- 
ділати брудній аитирадянськш 
агітації збіишеемх магнатів 
відносно радянської пшениці, 
бідним фа рифам треба нова

UKRAINIAN LABOR NEWS кола яках класова боротьба 
мусять провадитися, с:

Не сміє бути вииласнсння че­
рез голод!

Не сміє бути, викидання з 
фармів за нсзаплачсння про­
центів, ренту або залеглого по­
датку!

Бойкотування ліцітацій за 
податок і за моргеджеві дов-

зевм користн одинокого мож­
ливого вилікуванні з них вс-hm. ___

Аеаестжт*. Uiermp. *Ишм< д» т і 
Aw* м* M G.

ш Рі
дугг соціалізацію землі й агрі- 
ку.іьтурну продукцію урядом 
робітників і бідних фермерів.

.Теслі Нарис.

’ггмтчь.s-TicsL?
ИДЮper jrtar

Торонто, Онт.Зараз в Женеві засідає Ліга Націй та вирішує міжнародні 
Вона вже похоронила Бріянову "Пан-Евро- 

пу" Бо Англія її не хотіла. Не хотіла вона, щоб французькім 
капітал брав зверхність в

Telephone : 61 466
її.* капіталістів

РІЛЬНИЧА КРІЗА ЗВЕЛА БІДНИХ ФАР 
МЕРІВ ДО СТАНУ ЗАГАЛЬНОЇ 

НУЖДИ І ЗЛИДНІВ.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Евтуп
Другою справою на чергу

яких дискусій перманентна мандатна комісія пре зложила Лідзі 
УереЬкьжШ Pc- Націй просити бритійський уряд "підпрннятн такі кроки, які 

пін уважатиме за відповідні" відносно Палестини в майбутньо­
му. Бритійський міністер закордонних справ соціаліст Артур 
Гсндерсон одобрив це становище та пообіцяв, шо проведе "де­
маркаційну лінію” між обороною релігії й цивільних прав длч 
арабів і євреїв

Це вже належите до примудрости соціяліста його велич 
Canada пости, де. як і чим він проведе ту "демаркаційну лінію". До 

--------------цего часу ту лінію проводилося багнетами та розстрілами араб­
ських повстанців. Розуміється, раз Ліга Націй таку політику 
о добрила, то чого можна сподівалися на майбутнє?

Капіталісти і їхні соціялісти проводять зараз “демарка­
ційні лінії" в Китаю, Індо китаю, Індії і мають в цему вже до­
брий "екслірієнс". Тож нема чого страхатися за невеличку 
Палестину. Соціаліст Гендерсон і "робітничий* уряд МекДо- 
иалда навчилися вже переводити “демаркаційні лінії” в обороні 
капіталістичних інтересів. Ці лінії позначені робітничою кровю.

:
ги!прийшла Палестина. Без. ніrisen BSE робочого ножу — виходить три

Безпроцентний державний 
кредит!

Грейдування має бути в ру­
ках фармерів!

Заснування комітетів акції 
бідних фармерів!

8. "Ф.оров”, боєвнй орган 
бідних фармерів, який видає 
Освітня Фермерська Ліга, му­
сить одержати підтримку. Ко­
муністична партія зобовязу- 
ється помогти і взиває своїх 
членів і симпатинів горнутися 
довкола це і газети і помогти іі 
стати масовою газетою.

Політичний Комітет Кому­
ністичної Партії Канади.

Вид»» Робітничо-Фермере міс Видавниче Товариство, 
в МитобС Редакції, адміністрації І ару 
біт тчім Домі, на poil вудвцк Причард І

кари» мкіитьс» »
Медґрегор, у Віакшегу. Мав.

$4.00Передплата ва рік
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i- КАПІТАЛІСТИЧНИЙ АТАК НА ОБСТАВИНИ РОБІТНИКІВ 
І ТРУДЯЩИХ ФАРМЕРІВ ВИМАГАЄ ВІД НИХ 

БОЄВОІ ЄДНОСТИ.

Редакція за оголоіпеюТя не відповідає. Заява Політичного Комітету Комуністичної Партії Канади 
відносно теперішньої рільничої крізи.

“СТАБІЛІЗУЮТЬ" ПІВДЕННУ 
АМЕРИКУ.

І. Теперішня економічна крі- і ріллі гіривязаннми до тороків 
за в Канаді характеризується, від фартушка 
рільничою крізою, яка приби- нів та всякого рода дурисвітіи. 
рає чимраз більші розміри. Не 4. Рільнича кріза означає 
тільки робітники в містах опи- прихід методи фармування на 
милися в безнадійнім положен- велику скалю, вивлашення ти­
ні через великий вплив інду- сячів фармерів при помочі го- 
стріяльної крізи на їхнє щоден- лоду і обернення їх в бездом­
не життя, але і фармері неї кра-Іних' мандрівників. Щось ціл­
іші опинилися в злиднях на -1 ком противного діється зараз 
слідком капіталістичного ріль- і в Радянськім Союзі, де методи 
ництва Індустріяльну крізу] фармерування на велику скалю

означають звільнення бідних 
селян від жорстокостей курку­
лів і свободу колективно про-

ріжних політика

ВІЙСЬКОВИЙ ПЕРЕВОРОТ В АРГЕНТИНІ.

ДЕСЯТИЛІТТЯ “ЧУДА 
НАД ВИСЛОКГЩОБ НЕ ПИСАВ ПРАВДИ,Ми не будемо на цему місци повторяти тих фактів пр > 

події в Аргентині, головно в її столиці Буенос Айресі, що їх 
В коротці вся подія, що її буржуазн іподається в новинках 

преса називає “революцією”, виглядає так: мілітарна кліка змі­
нилася проти уряду президента Ірігоєна, кинула на столицю

,Тверезі міркування "Газети 
Варпіовської".В Мадриді, столиці Еспанії,-арештували кореспондента ні­

мецьких газет Фредеріка Айсберга за те, що шн написав до ні­
мецьких газет, що зниження еспанської валюти спричинила спе­
куляція банків, зокрема спекуляція Укрвільжо Банку. В аре* 

інший бік! шті тРиман° його близько два тижні. Арештування його три­
мано в тайні аж доки він почав го.іцдовий страйк.

Перш всего його приведено перед ясні очі директора по­
ліції. Директор предложив йому німецькі газети гі запитав.

ьсї роди війська, включаючи и аероплани, стероризувала ца 
селення, повалила дотеперішній, як його називали “радикалі- 
ний" уряд і забрала владу у свої руки.

Нас в цеїву військовому перевороті цікавить 
справи: які капіталістичні сили стоять
Аргентині? Що показує барометр на міжнароднім капіталі­
стичнім політичнім ринку ?

За розвязанням цего питання міг перш всего вдалися Д" чи uv ВІН пвсав Т| стагт|, в яких говориться про упадок пезети| 2. Налпродукшя фармер-1ність комуністичної теорії, що
Лондону, шо каже його капіталістичний барометр преса в наслідок маневрування банків. ,1а.іі йому сказано, що у не ських продуктів, головно пше- фермерське населення є “обєд- 
Нерші вістки з Лондону в самому наголовку кажуть: “Бритійиі го fiP?K патріотизму іі відослано в тюрму, ховаючи цс від світа, ц| загострюється через ме-і нане", але, розбите на групи, 
стурбовані положенням в Аргентині”. Коли після того, як Айсберг почав голодувати, справа вий- хантзацію рільництва, яка по- які себе поборюють. Механі-

Бритійці стурбовані чому? Стурбовані тому, що брн ш/іа навеРх- кореспондентові закинено, що він має звязкіГз ро- ст впсред великим і ско 
тійські капіталісти були в добрих відносинах з урядом Ірігоє йітничими елементами, активність яких є під наглядом владу кроком Ціни впали так
на, мають з його урядом ріжні торговельні угоди, мають в Ар Подія ця сама собою невелика, але характерна тим, що вже |НИЗЬК0 що бідні фармері ніяк 
гентииі свої великі концесії і т. ж. Між Аргентиною й Великою починають переслідувати людей, які осмілюються писати про нс можуть покрити коштів 
Британією останніми роками були такі відносини, що навіть спекуляцію банків Ного королівська величність — Банк продукції Міжнародна ріль-

ображена. Невільно чіпати банків в пресі, бо вони накажуть ни іза побільшена так, як фармєрами, яких природи,ми 
владі арештувати "за образу спекулянтської чесуи -' 
коли викажеться, шо чоловік той має звязки з робітничими 
елементами, які є не льояльні до капіталістичних банків.

не можна відділити від рілціи- 
чої крізи: одна є сполучена з 
другою і вони спільно заго­
стрюють загальну економічну
крізу, яку Канада зараз перс- овочами своєї праці 
живає разом з рештою капіта- "ча кріза докаже ясно тисячам

фармерів І робітників прави.іь-

Польська преса присвячує 
урочисті статті 10 річниці бою 
під Варшавою. Офіційне свят­
кування “перемоги над Ви­
сло ю" відкладено з міркувань 
історичного порядку до річни­
ці замирення. Маршал І Іілсуд- 
ськнй розвязує цим свій істо­
ричний спір з націоналістич­
ною опозицією, яка твердить, 
що спасло становище “чудо 
на Кислі", поєднане з очай-

дукувати і покористовуватися 
Рільми-за військовою клікою и

•1ІСТИЧНОГО світу

зація продуктивних метод по­
служить до поглиблення поді­
лу між багатими фермерами, ми зусиллями польської
як, стануть по стороні фінам- громадськости 
сового капіталу і між бідними

а не "геніаль­
ний стратегічний плин" Піл- 
судського, як це твердять ПІЛ- 
судчики. Більшість статей при­
свячено спогадам. Тільки “Га­
зета Варшавська” вказує, що

більшість потрібної Великій Британії пшениці брйтійські кз 
міталісти купували не в Канаді, але в Аргентині.

До світової війни Велика Британія панувала економічно 
/ в багатьох республіках Південної Америки. В часі ж війни, 

а головно в повоєнних роках, коли Велика Британія не могла 
оправитися ніс лі світової війни, на республіки Південної Амі­
рини почав наступ широким фронтом капітал Злучених Дер­
жав. З багатьох цих республік він витиснув бритійських ка­
піталістів і заняв домінуючу ролю. Залишилася ще майже 
одинока Аргентина, яка вперто відбивалася від капіталістів ;
Злучених Держав Північної Америки, тримаючись Великої Бри­
танії і Евроии взагалі. Але впертість американського капіта­
лу постепенно перемагала й він відвойовував від Великої Бри­
танії одну позицію за другою, аж поки не прийшов час на­
нести бритійсккому капіталові рішаючий удар.

Коли англійська капіталістична преса дуже стурбована пе­
реворотом в Аргентин, то американська капіталістична пре­
са з великою втіхою вітає повалення уряду Ірігоєна і прихід | 
до влади мілітаристів У Вашингтоні не ховають своєї втіхи
;■ того перевороту. Там покладають надію, шо повалення уря- пшениці на долину. Чому? Чи 
ду Ірігоєна приведе до "співпраці між Буенос Айресом р Ва- нс було би ліпше для них, щоб| викине надвишку робітників 
ціингтоном". “покупна сила", про яку вони] на

У Вашингтоні уже перекислюють усі гріхи Ірігоєна. Він її незалежна партія праці гово- акт зірвання цін, 
бо поборював усякі спроби американських капіталістів степ- рять так масно, щоб ціна пше- був примушений обставинами

головно вона зараз є суперечностями їм союзниками є індустріальні ро- 
періндістинних країн, означає, бітники Фермерські організа- 

j що Канада буде примушена ції збудовані на піску, "обєд- 
обнижити ціни на фермерські 

і продукти, щоб таким способом 
могла успішно конкурувати на 
світових ринках. Фінансові ма- 

! гнати неї країни, які тримають 
■в своїх пазурах рільництво, так 
само немилосердно як і інші 
індустрії, навмисно проповіду­
ють обниження коштів продук- 

Приневолені конечністю 
затримати канадійський екс- 

Иого теперішній акі порт на можливо як найвищій 
зірвання ціни пшениці, безу-1 точці

нашій інтересів” між фермера­
ми чимраз більше стають орга­
нами капіталістичної реакції, 
зраджують інтереси бідних 
фармерів і сіють ілюзії рефор­
мізму та кляеового миру.

5. Завданням революційних 
робітників є навизати єдність 
з бідниЯи фермерами в їхніх 
надходячих боях з органами 
фінансового капіталу і повести 
боротьбу проти викидання їх з 
фармів. До цього часу була 
поширена фальшива синдика- 
лістична опінія, що обєднання 
між робітниками а бідними 
фермерами було річею немож­
ливою. Історія революційного 
руху доказує, що таке поняття 
є мильне; що тільки на основі 
єдности в боротьбі проти ви­
зискувачів можна забезпечити 
соціалізм. Комуністична партія 
визнає цю марксістську теорію 
і виходить як пропагатор 
основної єдности між цими

польсько-радянську війну роз­
почали, щоб створити “неза­
лежну Україну”.

І от тепер,
ГВІТ ПУЛ ДАЛІ ВИКРИВАЄ СЕБЕ 

В ДІЙСНІМ СВІТЛІ.
пише “Газета 

Варшавська", — десять років 
після чуда на Вис.іі знову по­
чинають говорити про Укра­
їну, про розподіл Росії, про 
хрестовий похід проти більшо­
виків, про потребу відкинути 
Росію далеко На Схід, про те. 
що треба створити “незалеж­
ну Україну", ради чого дехто 
готовий гарантувати фран­
цузьким раньте пропорційну 
виплату , колишніх царських 
боргів, і що, нарешті, Польща

Ціни впали до голодового рівня в наслідок світової крізи. 
Партія мусить збільшити працю серед бідних фармерів.

ЦІЇ,

(Докінчений.) кошти
посунути вперед свої 

мовно подиктований банками, імперіалістичні плини, фінансо- 
обнижить кошти продукції ва олігархія, яка контролює 
капіталістичними методами й

В інтересі фінансових капі­
талістів Канади є гнати ціну

країну, підприняла кроки, щоб 
поширити вживання комбайнів, 
тракторів та штучного гноєн­
ня, щоб таким чином обнижи-

ву.іиці голодувати, йог ) 
до якого він на створенні “незалежної Укра­

їни" добре “заробить". Треба, 
щоб уся польська громад­
ськість, закінчує "Газета Вар­
шавська"

................... .. .. ррєр ти кошти продукції і зігнати в
рити пан американську Лігу Пати в противагу європейськії-, нищ і покупна сила фармера крізи, викриє й^рго в очах бід-|долину ЦІНИ н;) фармегіських
ірігоєн старався всіма силами нелопустити Злучених Держав були вищі? Можливо. Але по ! них фермерів багато більше. І продуктах Фінансові газети
грати домінуючу ролю в республіках Латинської Америки ки ціна пшениці не спаде й не як це можуть зробити роки . •1 ’В цій країні явно домагаються,

щоб бушель пшениці платився 
по 50 центів. Університетські 
"експерти" відважно заявля­
ють, що фармерськр населення 
мусить зменшитися і має на-

добре зрозуміла.
Аргентина була одною з тих держав, яка. не підписала пакту зможе конкурувати з пінени- комуністичної пропаганди 
Келога. Президент ірігоєн навіть не похочувв запросити пре- нею інших країн, вона далі бу- Чи фармері Канади добр і- 
г.ндента Гувера до Аргентини, коли цей зараз після свого ви де розпирати елевейтори, а в вільно дозволять викидати се- 
бору виїхав на “оглядини" в південно-американські республіки той сам час безробітні будуть бе з фармів в індустріяльну 
Аргентина відмовилася брати участь в ріжних “пан-америкау голодувати. Цс не є питання резервові армію? Чи рільниче 
ських" конференціях, що їх скликали північно-американські “піднесення покупної сили | населення дасть себе вигодо 
капіталісти. Вона не захотіла навіть кооперувати з “пан-аме- мас", але справа зігнання цін! джувати й забереться з землі, 
риканським санітарним бюром" в поборюванні бубонської чу на долину, щоб здобути рн і- яку воно зробило урожайною 
ми. не дивлячись на те, що те бюро доказувало її, що кілька ки І це, перед лицем утрати з після років тяжкої праці?- Це 
років тому назад кілька випадків бубонської чуми було і а 
самій Аргентині.

що всяким а ва туристичним 
нашіптуванням треба чинити 
категоричний*! безумовний о- 
пір. Втягання Польщі до но­
вого київського походу бу­
ло б не меншим злочином, як 
розділ Польщі. Не можна без­
порадно складати руки. По­
кладатися на чудо не слід.

двома секціями трудящих мас 
та уважає своїм обовязком 
найти способи, щоб це зроби­
ти дійсністю. Наша партія в 
минулому помилялася, не звер­
таючи багато уваги на питання 
екенльоатованих фармерів. Це­
му треба зарадити і зачати в 

тлі перед великими фармер- ній справі серйозну та велику 
ськими масами в захзйній Ка- Ярацю. 
наді. Він показав себе дале­
ким від того знаряддя. Яке ма­
ло охороняти фармерів перед 
фінансовим капіталом, він є пе­

стити фармерування на велику 
скалю; що Канада не потребує 
більше як 10 процент тепе­
рішніх фармерів.

3. Пшеничний пул вже по­
казав себе в своїм повнім сві­

та кордонній торговлі и конку- є питання, що стає не лише пе- 
ренції Радянського Союзу та ред бідними фермерами, але 

От яка то була та Аргентина Ірігоєна! Далі американська | Аргентини (які можу+ь про- ; й псфед їхніми союзниками в 
капіталістична преса вичитує Ірігоенові його грішні діла. Він дукувати пшеницю за менше боротьбі проти імперіялістич- 
показав свій антагонізм до Злучених Держав ще й тим. що і хоч з зовсім противних ного панування, міськими ро- 
відмовився назначити■ свого амбасадора до Вашингтону й це причин), канадійські фінансо- бітниками
місце стояло порожнє через багато місяців. ві лорди мусять зробити. Щоб Комуністична партія мусить

На зборах юнії Ліги Націй в Мардриді минулого року ач це зробити, мусять прийти вс- увійти на аграрне поле. Якщо
гентинські делегати відкрито критикували доктрину Монро ■ ликі фарми й більше машин партія далі буде мовчати в цих
(Америка для американців). Оце все капіталістична преса — і малі фармері будуть про- питаннях і не буде пробувати
Злучених Держав тепер з великою втіхою пригадує повалено гнані з землі до міст, де збіль- мобілізувати опору до цьог > 
му урядові Ірігоєна н покладає великі надії, що з приходом шать ряди голодуючих безро- “мирного" розвитку капіталі- 
до влади нового уряду Аріентина схилить голову під Пан-Акє- бітних. Ось така капіталістки- стичного фармування. тоді в» 
риканську Лігу — тобто вклякне хоч на одно коліно перед ка- на "спосібність", на не заслужить на евую назву
піталом Злучених Держав. Гвіт пул відіграє свою ролю “авангарду працюючих". Ta­

ti протягу шістьох місяців в латинській Америці сталося в цім. Опертий на перфектно кож є дуже конечним, щоб нч^ 
в Домініканській Республіці, в Гаїті, безнадійній формулі “впоряд- ша партія широко викрилі

У Вашингтоні це називг. кованої продажі", він знай ролю пулу, яку він тепер вн-|ста* пропагандистом фінанси муцістична партія заявляє, що
шовся побитий умовам* про- конус Наспів час поробити ■в,,го капіталу між фармеріми. конечним є збудувати між фар-

Отжс ця неприхована радість американського капіталу, дукції. Він став службовим кроки до організування комі- Найновіше діло пулу, коли то,мерами сильну організацію лі- 
що її висловлюється у Вашингтоні, і тривога лондонської пре- органом банків. Він виконує теТїв бідних фармерів. які да- вш по довгій нараді з банкира- вого крила, яка буде тим чин-
си ясно вказують на те, що переворот в Аргентині не є лише функцію виходу контролі для дуть провід в боротьбі проти ми дав фармерам 60 центів по- ииком. що знищить реакцій-
ннутрішньою справою Аргентини. Ні, в Аргентині зчепилися фінансістів Канади, які мусять| вивласнення з землі. Головин маткової ціни на бушлеві пше- ний вплив ортодоксальних фар- 
ь боротьбі два великі капіталістичні хижаки, які змагаютьс і в умовах імперіалізму контро ' ми кличами партії мусить|Ниці, означає, шо довірря ти- перських організацій
за ринки, за монополь в цілому світі, а це американський і. ан .поваги цей найбільший поо-'бути: сячів фармерів, яке вони могли основуючись на комітетах ан­
глійський капітали Побіда мілітаристичної зґраі над урядом динокий канадійський експорт, j Організуйте комітети бідних і ше мати до здібности пулу, ції, вона обєднає бідних фар-
радикальної партії Ірігоєна це побіда американського капі- його пропаганда, висловлена фармерів! пропало. Це помогло здема- мерів в боротьбі проти викя-
талу над англійським. Бо_ко.тн тільки наспіла вістка про пере його президентом МекФейлоу Скасування податків і змеп- скувати ілюзії про “коопера даний з фармів і проти каліта-
ворот в Аргентині, то пшениця їй чікаговській біржі піднеслася беинчно напомнцає своїм чле- шення рентів для бі.іннх фар- тнвну продаж", яка через такі лістіншого впливу в рільництві,
до 4% цента на бушлеві. „ , нам “зменшити предукційні мерів!

НІМЕЦЬКИЙ ІІРОЛЄТАРІЯТ 
ВІТАЄ ПЯТИЙ КОНГРЕС 

ПРОФІНТЕРНУ.
6, Комуністична партія від Всенімецький комітет рево­

люційної профспілкової ОПО­

ЗИЦІЇ надіслав привітальну те­
леграму V конгресові Профін 
терну.

У телеграмі зазначається, 
що конгрес відбувається в мо­
мент, коли з одного боку ми 
бачимо загин капіталістичного 
світу, а з другого боку — 
грандіозне соціалістичне бу­
дівництво в СРСР. Вся міжна­
родна * обстановка стверджує 
правильність ухвал IV конгре­
су Профінтерну 

Німецький пролетаріат з 
повним довір'ям звертає свої 
погляди на генеральний штаб 
революційного профспілково­
го руху.

Боротьба німецьких робіт­
ників доводить, що вилив ре­
волюційної профспілкової о- 
познцн серед широких робіт-

довгі часи тримала трудящих! 7. Головні домагання, дов- ничих мас шириться.

згівається до бідних фармерів. 
які є свідомі це і потреби, щоб 
вони ставали в ряди партії. Во­
на зобовязується сформувати 
способи, при помочі яких мож­
на буде поширити вплив партії 
між бідними фармєрами в Ка­
наді, так на сході як і на захо-

нависним знаряддям банкирів 
Канади Він є тим ясним за­
собом банкирів, що продовжує 
контролю банків над прода- 
жою збіжжя його президент 
МекФейл публичпо заохочує 
фармерів "обнизити свої ко­
шти продукції" і тим самим вій

ді, та вндвигнути домагання, 
які будуть сходитися з ситуа­
цією в ріжних околицях. Ко-»ж пять переворотів 

Болівії, Перу, а зараз в Аргентині 
ють "стабілізацією політичного положення”

і що

Ш
 і

à

.



* 1
»

Сторона 1"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ЧЕТВЕР. II ВЕРЕСНЯ 1930.Число KM.

ДО ВСІХ ЧЛЕНІВ КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ КАНАДИ!

СТАН РОБІТНИЧОЇ КООПЕРАТИВИ 
У ВІННІПЕГУ І Ті ДІЯЛЬНІСТЬ

гаються, той -як аайскорше змагаються за інтереси проде- 
Ми не кажемо, що прч приступити до задоження мо- тарі ягу, за соціалізм, а справді

Міі маємо повні при- саботують страйковий рух, 
гальмують боротьбу робітни­
ків, зраджують їх класові інте-

діла можна прийти до вели 
кого.
помочі цих кооператив можи з лочарні 
буде усунути нинішню капіта- ; чини вірити, що майбутня мо-

і лістичну систему визиску. Ні.; лочарня і пекаря стрінетьс і 
ми кажемо, що це зробить-єо- і таким самим успіхом, як коо- ресн. 
ціяльна революція, але кооПе- иератива продажі палива. Во- Нрати-робітники Індії! Беру- 
ратива може бути певною шко-ни будуть одним із кроків, якіічи найактивнішу участь в ан- 
лою на цему шляху. | звязу ватимуть між собою ро- ти - імперіалістичній, у нацю-

Хочемо вірити, що скраїн- бітників і бідних фармеря. нальній революційній борні, 
ське робітництво у Вінніпегу Отже хай наші дотеперішні прагнучи посісти в ній передо- 
іциро віднесеться до задума- і успіхи на кооперативнім полі ві позиції, перебу ваючи на сто­
ного плину, закупить шери як будуть нам заохотою до дали рожі своїх класових робітни- 
найскорше і поможе здійсни- тої праці, до праці на більшу j ків - керівників, виганяйте із 
ти цей вельми великий, ко- скалю. Стараймося всіми си- своїх лав. усувайте від керу- 
рнсний і конечний крок на по- лами, щоб в як найскоршім ванни буржуазних, політиканів 
лі робітничої кооперативи. ] часі відкрити у Вінніпегу пе- га реформістів усіх мастів!

Поле до роботи е широке ! карню й молочарню 
Фармері-молочарі, замешкаю ; 
недалеко Вінніпегу, самі дома-1

Свідомі українські робітники у Вінніпегу планують дальші 
кроки на кооперативному полі.

8-

, ДО ВСІХ ЧИТАЧІВ “ВОРКЕРА" І РОБІТНИКІВ ВЗАГАЛІ!

Свідомі робітники не вдове вінніпегського'робітництва ро-
Всекраева партійна конвенція призначила місяць жовтень , ________________’ ' ... , ляються тими великими yen;-1 бітничі організації отримали

на допомогу “Воркерові . Протягом місяця кожна партійна С| іпл „„ .па л iionaij ' 1 . 1 хами, які вони осягнули на около $1.400 на ОСВІТНІ цілі
група повинна змобілізхвати свої сили и свої засоби для несем _ ....'І ' ... культурно-освітнім полі своєю! за неповних два роки її існу-
ня допомоги оркерові е щирою працею, але зачинаюті ванни

Цего року кампанія допомоги Воркерові має спеціальну дуцати про свою діяльність н.і того, що завжди були певні 
Нікіїїи в історії Воркера немали ми такої боротьби за економ|Чцім полі. Вони ба доброї якости палива, чесн >ї 

ге, щоб ‘Воркер виходив щотижня. Всі наші зусилля часто ЧуТЬ великий визиск' капіталі- обслуги • повної ваги та міри, 
сходили на нівець. Ми були примушені пропускати числа. Чо СТИЧної кляси і хоч розуміють а окрім того користали із зво- 
иу'( Через брак грошей Всі поклики до партії, до наших чи- Г1 ^красно, що тільки дорогої.) роту. Коли ж деякі з них зрек- 
тачів. до симпатинів не приносили стільки грошей, щоб покри- соціальної революції можна лиси того звороту в користь 
ти видатки за друкування! * положити йому кінець, то все і організації, то • цим помогли

Зменшення доходу на “Воркера" може Дути частинно ви таки стараються вміжчасі за робітничій справі, помогли ca­
rt ра вдане. Теперішня кріза в Канаді з їі масівим безробіттям радити тому визискові бодай мі собі 

руїною для фермерів зробила своє. Багато клясово-свідомих 
робітників і фермерів не були в спромозі відновити передплату. Два роки тому назад укра- 
Ьагато читачів не були в спромозі заслати свій звичайний пре- Щські робітники і робітним

міста Вінніпегу, які гуртують- 
Але це не все! Через крізу і через зріст революційности ся при українських робітничи < 

серед робітництва, боси вживали усяких засобів, щоб удушити організаціях, зорганізували 
боеее слово робітництва. Усякими можливими засобами вони Робітничо-Фермерське Коопе- 
старалися здушити “Воркера". Цілі видання конфіскували ративне Товариство і присту •
Роблено “легальні" спроби його закрити. Якийсь час "Воркер" пили до торговлі паливом на 
друкувався поза Торонтом доритим коштом 1 хоч вони не кооперативних засадах, 
спромоглися здушити "Воркера", зате вони спинили наш кре- За перших неповних десят 
дит, збільшивши цим кошти. Це у свою чергу збільшило недо- місяців свого існування згада- 
бір їВоркера". Ми тільки тому втрималися, що нам вдалося на кооперативе мала поверх 
дістати позички. Але як довго ми можемо існувати на позич- $-50,000 обороту, а по оплачем 
ках?

Покупці скористали

вагу

Геть зрадницьку національ­
не буржуазію! Геть агентів 
імперіалізму та буржуазії в ін­
дійському профрусі.

Хай живе героїчний індій- 
ький пролетаріат! Хай жи­

вуть революційні індійські 
(профспілки! Хай живе індій­
ська революція!

hoouejxrwop
Вінніпег, Май.

ВІДОЗВИ 5-ГО КОНГРЕСУ ЧЕРВОНОГО : 
ІНТЕРНАЦІОНАЛУ ПР0ФС0ЮЗІ6

Кооперативи мас площу вар- 
тости $12.000. За площу за­
плачено власникові готівкою 
в той спосіб, що члени коопе­
ративи визичили на цю ціл-> 
грошей, а їм зараз звертаєть­
ся позичкх в той спосіб, що

до певної міриі

сови її фонд. Це дуже відбивалося на "Воркерові" !

РІЖНІ ВІСТИ.ДО РОБІТНИКІВ І ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ
кооперативу включає в свої 
росходн рахунок за рент і з 
нього виплачує згадану позич 
к\. Таким способом коопера бітників .і Червоної армії Ки-

Гіятий конгрес Профінтерну розєднати вас, робітників і се­
лян, щоб бити вас по одинці.

Не вірте зрадникам імпері
ялістам і кумінтанівцям від Чан

~ .. zv , Німецькі газети розповідл-Каи-UJi до Ван Тен-Вея. Осьі 1
юті>) що з почину президентанаизлшн ваші вороги. ...

.. ,, . І інденбурга вживається захо-\ конгрес Профінтерну, що ;
г дів, щоб поновити перелий -

відкрнвсн. надсилає свій пал- , ,
' _ борний бльок правих партій,кіш привіт героїчним пролєта-f 1 які цілком заслуговуватимуть

РИМ , червоним бійцям Китаю. ; ни на ,ву -Ь,ьок ПндепЛх рга" 
у вкговий пролетаріат з вели- М()Ви #д ., одного r„)kV_ про 
чезним ентузіазмом слідкує за1.€днання rpvlf„ німецькаіс На. 
вашою боротьбою. ; ціоналістів що відКОЛОЛася. .

Робітники Китаю, ви є авап- основння ндрои партії за про- 
гард китайської революції. Від водт| , ич-нбеРга, а ., другого 
вашої зєднаности, від вашоїj ^OKV „ро співробітництво об- 
організованости залежить до-! ед„аних німецьких націоналі- 
їй китайської революції на VTjB 3 націонал-соціялістаМи 

Найближчому етапі. Зміцнюй-

І1ЕРЕД ВИБОРАМИ ДО НІ­
МЕЦЬКОГО РАПХСТАІУ.

звернувся з відозвою до ро-

тива оминула плачення великої (таю. 
суми проценту. Знову увагу всього світу

Повита історія кооперативи приковано до Янци. сказано 
у Вінніпегу є наглядним дока у відозві -• Банкирі, фабрикан- 
зом, .що можуть зробити ро- ти д поміщики всіх країн із 
бітники організованим епосі переляком, що все наростає, 
бом. коли віддадуть себе

ні всіх росходів осталосі
Жовтнева кампанія має своїм завданням зібрати пресовий $2,401.30 чистого доходе 

фонд для "Воркера'
його зроблено в “довгі" літні місяці, але ми повинні зібрати 
достаточно фонду, щоб забезпечити регулярний вихід “Ворке­
ра" на якийсь час.

З
Ми не ТІЛЬКИ ПОВИННІ змести недобір, ЩО цего зиску виплачено шеров

ним дивіденду з 5 процент, яка слідкують за, переможним ру- 
якїйсь справі щиро і солідно хом китайської Червоної армії.

Взявши під розвагу неаби­
який успіх Робітничо-Фар пер­
ської Кооперативи у Вінніпе­
гу за такий короткий час їі 
існування, на загальних зборах

виносила $286, на резервовил 
фонд обернено $227,23, а на 
освітній фонд ухвалено також 
$227.23. Решту, себто $1,531.83

Червоні прапори мають на 
підступах Чанша, Ганкова й 
Нанкіну. Вони несуть загнбіль 
імперіялістам, поміщикам, усім 
темним силам старого Китаю. 
Ці прапори несуть трудящим 
визволення від світового гніту.

Нині, більше, як коли інше ми повинні постановити, щоб 
"Воркер" дійшов до широких робітничих мас. Нині, більше, 
як коли передтим ми повинні докласти старань, щоб досягнути 
великого числа робітників й поширити вплив комуністичної 
преси. Тираж "Воркера" мусить бути побільшений.

Місяць жовтень повинен бути використаний на те, щоб зі­
брати для “Воркера" $10,000. Жовтень повинен принести “Вор­
керові" тисячі нових читачів!

Сегорічний жовтень повинен дати "Воркерові" більше фон­
ду й більше"чйтачів, як в минулому. Це може бути зроблено! 
Це мусить бути зроблено! Робітники й фармері готові й бажа­
ють допомагати революційній пресі в Канаді. Вся партія по­
винна бути змобілізована, щоб використати цю сприятливу на­

роду.

звернено покупцям коопера­
тиви.

Другого року свого існуван­
ня кооператива майже подво­
їла свій оборот, бо виносив 
він поважну суму 
а чистого зиску було $4,128.11. 
З цего зиску відтягнено на ре- 
зервовий фонд, сумнівних доз- 
жкиків і на депреціяцію прила­
дів і т. ін. суму в $778.24, 5- 
процейтова дивіденда шеров 
цям виносила $339, на освітній 
фонд відлежено $334.54, а по 
купцям звернено $2,676.33.

Велике число покупців коо­
перативи беручи під увагу те. 
що через цілий час мали вони 
від кооперативи, добру якісо 
палива, повну вагу і міру та

кооперативи припоручено за­
рядові приготовляти грунт для 
дальшої праці на кооператив­
нім полі, а іменно, прппоручс- 
но йому поробити відповідні 
кроки до заложення коопера-

(фашістами ).
За посередника у передово-те ваші червоні профспілки, 

зміцнюйте спілку з селянством 
і Червоною -армією.

Імперіалісти усіх країн, ра­
зом з китайською буржуазією, 
кинули проти вас усі Лої вій­
ськові сили, свої панцерники.

$94,657.04
fiax П|х> правий бльок висту­
пала довірена Гінденбургові

Китайські пролетарі, у вас є осода 

спільники в особі індійської
великий землевласникти вік її пекарні і молочарні

Маючи таке припорученни крейсери, аеропляни й танки.
Але насильство й смертельні

у Східній Прусі] Олденбурі 
Янушав, відомий політичнийреволюції. Індо-Китакі, що пов­

стає, в особі світового ревилю-j діяч за часів імператора Віль­
ці йного прлетаріяту. * ! ге.іьма.
Геть імперіялістів-інтервентів' ____

від українських робітників мі 
ста Вінніпегу.' заряд коопера- знаряддя не єдиний засіб їх­

ньої боротьби. Інтервенти й 
китайська буржуазія, ііосила-

тиви серйоане .застановляєть­
ся над справою пекарні і мо­
лочарні у Вінніпегу, бо є до­
брі причини вірити, що місце в той же час отруїти вас отру­

тою облуди іі демагогією. Во-

“Воркер" є органом визискуваних робітників _ і фермерів 
Канади. Ієну ванни "Воркера" залежить від доларів цих робіт­
ників. Тільки робітники його підтримують! Тільки робітники 
домагаються його регулярного видавання Тому то кампанію 
треба використати для обєднання коло "Воркера" тнеячів кля- 
сово-свідомнх робітників у фабриках, майнах і на фермах. 
Тільки організована підтримка усіх боєвих робітників запев­
нити регулярне видавання "Воркера".

Геть кровавий кумінтан і його 
профспілки! Хай живе героїч­
ний китайський пролетаріат і 
його червоні профспілки! ХайJ Перед виїздом з Москви 
живе героїчна китайська Чер- скандинавські робітниці поді- 
вона армія! Хай живе велика лилися зі співробітником ТА PC

ючи вам смерть, намагаються СКАНДИНАВСЬКІ РОБІТ­
НИЦІ ПРО СРСР.

на них є і що можна числити 
на успіх маючи за собою укр.і ни всі нібито "ліві" кумінтанів-
інське робітництво Вінніпегу ці, що зрадили справу визво- 
Тому заряд підготовляє кам- лення Китаю, присягаючи і ме­
ланів) за придбанням більше нем Суп Ят-Сена, намагаються

ськГкГпера^ТвіритГин'. ДО РОБІТНИЧОЇ НЛЯСИ ТА ПР0ФС0ЮЗІВ ІНДІЇ
кожний свідомий робітник і

своїми врежіннямн ВІД подо- 
.. рожі до СРСР.

“Вороги Радянського Со- 
іа я ви. і и вони,

китайська революціяоцінюючи велику культу рно- 
Кампанія пічнеться 3 жовтня в Міжнародній День Преси. Освітню працю Укр Роб Дому 

Цей день буде сйяткуватися но цілому світі, як день, КОЛИ po­ x’ Вінніпегу, як також здаючи 
бітничі маси звернуть увагу на всезростаючу ролю революцій- "соб| спраВу 3 Т0І-’0 що тепе.
ноі преси в-боротьбі робітничої кляси. Кожна місцевість в Ка-|рішня економічна- кріза тяжко 
наді повинна святкувати цей день концерт-мітінгом. Цей'день відсилася на всіх робітничих 
треба використати для придбання фондів для "Воркера". На І організаціях та на пресі, ріши- 
цей мігінґ повинна прийти кожна організація робітничої кля- 1И віддати свій зворот на Укра 
си, щоб дати допомогу "Воркерові". Робітники кожної фабри- Енський Робітничий Дім у Він­
ки. майни й шани повинні зробити частину роботи для придбай- Hjnerv g це дійсно похвальна 
ня фінансів для “Воркера pj4 gQ цим аони доказали, що

вміють помогти своїйГробітни- 
чін організації в критичнім 
положенні.

Та на цім не кінець. Завдя-

сил -юзу,
кувалися переконати ніс у то- 

одверту боротьбу народніх Mat Myt Ilt0 в" СРСР нас обдуряті. 
проти бритійського імперіялі- ! длс те> що ми побачили на

Пятий конгрес Профінтерну, ста й села, перетворилося на 
що відкрився і в якому беруть

робітниця' зголосяться як най
скорше до заряду і стануть 
членами кооперативи, взявши >’часть представники револю­

ційного профруху зі всіх краін ЗМУ власні очі, цілком спростовує
Індійський .пролетаріат усе і ці ганебні твердження. Нас « 

поклав на революційний рух. скрізь зустрічали дуже радо, 
що зростає. Робітнича кляси показували нам все, іцо ми хо- 
Індії політично зросла. Вони тіли бачити 3 найбільшим 
має вже зй собою досвід вели- інтересом ми оглядали фабри- 

Ве.іитенськин с т р а й к о вий тенських боїв Але є те один ку-кухню. що випускає щодня 
рух індійських робітників при небезпечний ворог у лавах in- h0,(HX) обідів 
звів до того, що глибоке неза- j дійського профруху це наці

яке охопило не-1онал-реформісти й, так звані,] зі звільняється від турбот іцо-
хатнього огнища"

таке число шерів, на яке їх 
стати.

Ми знаємо, іцо робітничі 
кооперативи мають перед со­
бою велике майбутнє. Вони 
дадуть робітникам щире това­
риське трактування, повну ва­
гу і міру та добру якість, вони 

ки існуванню кооперативи, будуть розвиватися з кожним 
завдяки її доброму веденні, роком, бо цего вимагають об- 
завдяки підтримки свідомого схавини робітників. З "малого

світу, надсилає гарячий братер­
ський привіт робітникам Індії, 
що провадять героїчну бороть­
бу за своє класове й націо-Місяць жовтень повинен притягнути кожного свідомого ро­

бітника, кожну організацію робітничої кляси для допомоги цен­
тральному органові комуністичної партії

налине визволення
"Воркерові"!

Ми побачили, 
як жінка в Радянському СокйЗ комуністичним привітом,

Всекраєвнй- Пресовий Комітет. .доведення,
щадно експльоатовані маси мі-1ліві націоналісти, що на словах|Ajj| кухні .йТоронто, Онт

îillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllis
і ЕРІХ MARIA REMARK

1 На західньому 
І фронті без ЗМІН І
І Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. 5
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один і майже безпорадний у темряві; може за підвожуся, щоб кинути оком навколо. Я вдив- 
мною давно вже стежать з якоїсь лійки два лаюся в темряву, аж,очі болять. Світлова ку- 
ішиих ока, може вже напоготові ручна грана- ля здіймається; я зжтву ховаюсь, 
та, яка мене розірве. Я намагаюсь опанувати Безглузде дике змагання, я хочу вилізти з 
себе. Це ж не перший мій патруль і не якийсь ями. а проте ж знову зсовуюсь униз, я кажу; 
надзвичайно небезпечний. Але це мій перший “ти мусиш, це ж твої товариші, це ж не 
після відпустки, а крім цього місцевість для якийсь нерозумний наказ"; і зараз знову ; 
мене майже незнайома. Чию це мене обходить? я маю лише одне жит-

Я переконую себе, що моє хвилюва^ія без- тя!" 
глузде, що там у темряві ніхто не стежить, бо 
тоді не стріляли би так низько.

Даремне. Розбуркані думки гудуть та мі­
шаються під черепом; я чую застережливий 
голос своєї матері, я' бачу росіян; як вони сто­
ять за гратами, а бороди їм гойдає вітер; я жаючн на гуркіт артилерії, завжди дуже добре 
маю, чітке, чудне уявлення буфету з кріслами, чути підозрілий шум. Я прислухуюсь; шум 
кінотеатру в Валенсії; я бачу в своїй уяві, яка позаду мене. Це наші люди, що йдуть ровом, 
мене жахливо мучить, сіре, нерухоме дуло руш- Тепер^я чую й приглушені голоси. По тону 
ниці, що мовчки, чатуючи, стежить за мною, це може бути Качинський, що розмовляє, 
куди б я не повернув голову; з усіх порів про­
ступає піт.

Я все лежу в заглибленні. Поглядаю на го­
динника; минуло лише декілька хвилин. Чоло 
моє мокре, очні ями вогкі, руки тремтять, я. за- нув 
хекуюся. Це нічого іншого, як страшенний 
приступ страху, простісінький собачий страх 
виглянути й плазувати далі. Мов та каша, роз­
пливається моє напруження в бажанні тут за­
лишитись і лежати. Члени мої прилипли де в темряві; я належу до них, а вони до мене; 
землі, я роблю даремну спробу; вони не хотять ми всі маємо однаковий страх і однакове жит- WORKERS ДІЛ) ШМЩ 
відірватися. Я припадаю до'землі, я не можу тя; ми звяїані в простий та в важкий^ спосіб; 
посунутись, я вирішую тут залишитися. я б хотів притулитись обличчям до них, до Coy JMtehard â McOregor SU,

Але зразу мене охоплює знову хвиля, хвиля цих голосів, до цих слів, що врятували і що 
сорому, жалю, але. проте й захисту’. Я трохи мені допоможуть.

Все трапилося недавно, бо кров іще свіжа, 
і Всі люди, яких ми бачимо, неживі, тому не 
= затримуємося, а лише доводимо все до відома 
= найближчої санітарної станції. Нарешті ж це 
І й не наша справа переймати роботу у цих ко- 
? няк, що бігають з ношами.

Треба вислати патруля, щоб встановити, 
скільки людей на ворожих позиціях. Завдяки

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
ЧИТАЙТЕ І РОЗПОВООДНЮЙ­

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ 
одинокий український робітw-

своїй відпустці я маю якесь дивне почуття до 
інших, а тому вважаю за потрібне іти в па­
труль. Ми виробляємо плян. пробираємося 
через дротяну сітку, а' потім розходимось, щоб 

Через деякий час я

три рази на тиждень. Перед­
плата: И-00 на рік, $2ДЙ на 
року.

Це все робить відпустка, виправдую я себе. 
Але я сам цьому не вірю, я помалу 

підводжуся, спираюся на' руки, 
і так лежу на краю лійки.

Тоді я чую шум і подаюся назад

ЛЮТУЮЧИ
(Продовження/ ТЯГНУ СПИНУ

"♦АРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одіває, 
кий дійсно фермерський україн­
ський часопис в Канаді, що бо-

"Як це сталося" питаю я.
“Пою вирвало з одежі", гарчить Тьяден. 
Качинський каже; "Комедно; ми це вже де­

кілька разів бачили. Коли влучає отака міна, 
то тебе просто викидає з одежі. Це робить 
тиск повітря"

Я шукаю далі. Це дійсно так Там висять

поодинці плазувати далі 
натрапляю на неглибоку лійку, в яку обережно 

Звідсіль я виглядаю.
Не зва

ронить Інтересе Врашоючогоспускаюсь.
Місцевість під середнім вогнем кулеметів. 

Він лунає зо всіх боків, що правда, не дуже 
сильний, але не досить слабкий, щоб не бояти-

фареерстаа. Передплата!
на рік. $1 де на аЬрону.

"РОБІТНИЦЯ" одинокий шурни 
а українській ноні днася за свої кістки.

Розгортається світлова завіса. Бліде світло 
заливає місцевість. Там чорніша темрява, що 
западає потім В шанцях оповідали, що по­
переду Нас негри. Це не приємне, їх трудно по­
мітити. крім цього з них дуже зручні патрулі. 
Дивно те. що вони в такій же мір! Нерозсуд­
ливі; як Качинський, так і Крон одного разу, 
бувши в патрулі, перестріляли чорний контр- 
патруль, бо ці люди були такі жадобливі до 
цигарок, що дорогою курили. Качинський та 
.Альберт націлювалися просто по вогоньках 
цигарок. '

Поблизу влучає невеличка граната. Я не 
чув. як вона летіла, і лякаюся. В той же мо­
мент мене охоплює божевільний жах. Я тут

ючого жіноцтва, виходить даолише шматки уніформи, в другому місці лише 
кровава каша, що була колись людськими м'я­
зами.

Якесь, особливе тепло раптом заливає мене. 
Ці голоси, ці тихі с^іова, ці кроки в рові поза 
мною .раптом виривають мене з жахливої саміт­
ності! страху смерти, в якому я трохи не заги- 

Вони більші, як моє життя, ці голоси; 
вони більші, ніж материна ніжність та страх; 
вони найміцніше та й найзахисніше, що може 
бути взагалі; це голоси моїх товаришів. Я вже 
більше не переляканий самотній шматок життя

ром ш ні сонь. Передплата; $ІЛІ 
на plu, МІ митів на

Ось .Іежить тіло, що має лише на одній
-БОЛОТА МОЛОДЬ’ одинокий 

журнал в українській нові дав 
української 
виходить раз
ваота

нозі шматок спідні», а на шиї комір від куртки. 
Він годнй.'а одежа висить на дереві. "Рук нема, 
їх наче б викрутило,. Одну з них я помічаю, 
вона лежить за двацять кроків у кущах.

Убитий лежить обличчям униз Там, де бу­
ли руки, земля почорніла від кровн, під ногами 
розкидане листя, наче б ця людина ще брика­
лася.

ров.-форм. 
на місяць.

молоді. 
Перед­

ій кешів на рік.
Передплату

й журнали посилайте вйо ва

іия й адресу:

PUBUSHIHO ЛЯВ-Я, Ltd."Це не жарт, Качинський",- кажу я.
“І в животі немає обдамку гранати", відпо­

відає він, знизуючи плечима.
"Лише не розчулюйтесь”,—каже Тьяден.

Winnipeg, Кав.
(Далі буде.)
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Боротьба страйкерів у Меркол вимагає вашої підтримки. Спішіть!
і МІІИІМЯМЯМШтШИИИИМШІІІІШІІШІШІІШІІІПМШІІШ'ІНІІИПІІШ'ШІї:= "■ px utT‘ •> Фі ишнми ВЛАШТУВАЛИ КОНЦЕРТШТІНГ В ДЕНЬ ВІД- 

! Xм" пДГТДяТГх НРИПЯ ПРИЮТ-СИРОТИНЦЯ В ПАРКДЕЙЛ
І грімкими оплесками. Дальше 
= виступали робітничі діти я му

ЗА 11 ГОДИН ДЕННОЇ ПРАЦІ НА ГЕННУ 
ПЛАТЯТЬ В МІСЯЦЬ $23

= РОБІТНИКИ І ФАРМЕРІ!і
=
І ЧИ ЖЕРТВУВАЛИ ВИ ВЖЕ НА ДОПОМОГУ 

СТРАЙКУЮЧИМ У МЕРКОЛ?
[се. є: МІЖ ИИМЦ. деякі СНІ ДОМІ •§ 
товариші, що |*мби[іаютьін н £
■ правах, а.ні не бракує й тих, 
иш бавляться в "джокура” і ке = 
ли ти їм скажеш ш га-м-ту, я їх § 
немає грошей, а .їжокур забере § 
мера і їй одну ніч все, Що за 5 
робив за місяць. При таких об І 
станинах і з такими робітника- '$ 
ми трудно добитися І.рВЩОГО'ї 
трактоваиня і боку босів, бо ві 2 
ин бачуть, що мають ;ні діла * і 
темнотою. ф

Н цей час, коли всюди шалів 11 
бсаробіття, нужда, визиск, ко |$ 
ли свідоме робІТІІНЦТВО органі 2 
чується і закликає всіх робітнії Е 
ків до організації, то в ще такі, § 
що (лій тяжко запрацьований'5 
Цент пускають на .марніші, бо {і е^° Bladun 
програють я карти і пропивають | 
на самогоні, не знаючи бідола ;£ 
х,и, що вони замотують шяурої, 1 Address 
сами на свою шию. І

Я, як один з тих. що сам lift 11 
прашою на сцену ґенку, кличу 
ЦИХ товаришів по праці й недо­
лі, щоби кинули оте прокляте 
картогрнйетво, стали передплат 
ннкамн робітничої газети “Укр 
Роб. Вістей” і заміни, тратити 
час і гроші на картах, то краще 
його використали на читання 
кляеової Газети, з якої можна 
довідатися, де лежить корінь то 
го лиха, що одні гарують і бі 
чують, а другі нічого не роблять 
і панують, -і робітничої газети 
можна все це довідатиея, а та­
кож можна навчитися, як робіт 
ник повинен боїютнся за свої 
інтереси, за іішішіісння слово 
го життя. Кращого життя не -ідо 
будемо в картах, а н боротьбі з 
паразитами, які жнють коштом 
нашої ираііі. Щоби ця бороть­
бі бума успішною ;ьія робітнії 
КІВ, то для цего треба орґанізу 
вапни і читати єною Газету, я 
кою серед українських робітнії 
ків « “УРВ”.

І мпсою, спінами і декламаціями 
с і танками. Всі точки вішали

Поре Артур, От.
В іеДІЛВі. ЗІ серпня ВІД' ВЯ,- 

ковано відкриття прнюгі* і ' н-

своїн промові сказав, ию зав ія 
кн організації ТУРФДім зорга 
нізчвано PUT, тому члени Pi IT 
повинні вступати і.до це! куль 
ту рмо - освітньої організації, 
яка немало причинилася до збу­
дування такої сильної органі 
зації як І б IT.

» Отава, От.
Койка років тому нами ще 

за “добрих" часів в Ошаві мож­
на було дієта ти.працю в автомо­
білеві й шані або й в місті при 
міських робота*. Але 1ft М* рік 
положив весну кінець. Багато 
робітників ще від 192ft року н<* 
працюють і не можуть найти 
праці, а навіть як то говорять і 

'за гроші не можуть купити му­
ки на руки.

Ще в груші пішла поголос 
ка. що компанія буде потребу­
вати коло 230 J «бітників на 
екстра геиок і від того часу тур­
не і «бітників що дня 'облягала 
офіс. Але ця чутка ходила між 
робітниками від грудня аж до 

ми травня. На 1В гран 
ня позірні форматі набирати 
І «бітників, але на щастя тільки 
той попав, що вмів помастити, 
а деякі мусіли рубати д|«ва 
і|кі]іманам по цілому дневі за 
дармо. Ті, що були щасливі 
стати до роботи, то роблять як 
мули замісць 10 годин, то пра­
цюють 11 і все мовчать, мов во­
ди в [ют набрали. *3 верха сон­
це припікає, а піт заливає очі 
зв ту нужденну платню, за яку 
Ще и натягають |«бітника неми­
лосердно, бо десятка форманів 
гулюкають на [«бітника мов на 
собаку. І не обзивайся, бо |ю- 
бітництво неорганізоване і як 
що скажеш, то завтра па тво 
йому місці буде [«бити другий 
такий невільник.

На місяць тяжкої праці ро­
бітники, отримали усього аж 
#23. І от з цею сумою грошей 
їдуть до Отави. Дехто купив 
черевики, дехто сорочку, а бу­
ли й такі, що в закутку шарнув 
собі чарку і за день два пішли 
іюоніі, що на них працював ці­
лий місяць.

На цім генку працюють пере­
важмо іміґранти і н часі відпо­
чинку дискутують про СВОЄ го

ІІ 5 надзвичайно добре Одна това 
2 ришна відспівала сольо, яку 
2 пубіиКа завертала три [іазн і її 
£ треба признати, що вона внвн І 
£ <а.іась дуже добре зі своїм со- .2 . . Вінніт*ґу, так наш заряд зараз
£ тися'ііні "Ж< "’І’1" зробив ні які приготовання ;г> і Т['стою і останньою бегідни
s тні я, що .цмі.іа ннхіїввтн таких 1 л.. .„ п-іЛчітІ своїх робітничих мметців. Т°*ахп Проголошено чаю H Î^tl,,пГ U « В, 1К шття 
= u ............. ; . як* віча, на яке іііішлогя поваж- яка говорила про відкриття
Е 1 мІ’"І І,амн ш> число робітників і робітниць, приюту та гі[иі значіння цих бу
і Гп„ « я J ,,И'«К,ШП' На Мітінгу і о зонував т. Г. Лн . линків і неї організації для у
5 ' мия І"’ ітничої нкнй „Ко,«тш поясній, .ms країнського [юбітництва, - які
ІІдичТв ооП * ШК'1ИКа,В fK1 '"НПЯ такого свята для хкра « воїмн мгоодистнмн руками і 
І т,.й ‘ ,и .TVIWHm'11 ішміого робітництва в Канаді і « веєю невпинною працею зроби 
і І И 1 ' , Д покликав до слова т Іісгсрмцн мі такий поступ на організацій
І ! я "Г“ОВЦ,‘1 УЬ Т0В ‘ Нест Форт Вил’ям, піл,,, бу, йому ііікію. Про кінці своєї
І '- вниінйв 'головним И|ЮМ0ВІІСМ. В своїй : промови апелювала ш членів

жа .шня організації MI |Д(К.ИТЬ .flJJ.it промеві т ЦЬ-
і КІН 'н роб'^ньчв в горілець засував в. і здобх ткі,
I , t Ті Г"'"'” ЖН Иі' організації Й1Т від початку за-
£ r mhcml " г1""' "10 ,Х ЦЯ 0,’: '"новання ньоТ організації га 
s іанізація зробила за короткий . ■= її ї х- 1 навів цифрами, кілько іапомопі5 час. Найбільше він спинився . •і- • І ця організація виплатила сво

niiiimmmiiiiiiiiiiiiiiiiimmiiHiiHiiiiBiiimimiimmiHiiiimiiimiiiimiiiiHiiiiii; всіь риттям приюту і сіцю | (м ч , ш хо... „
тиння, що цего дня відкриєм І ' 
єтьея і в якому будуть мати 
приміщення діти сироти наших 
членів та немічні старші тонн 
[ІНШІ, ЯКІ ЛИШИЛИ своє здоров.ія 
піні праці на панів. ІІ]ш кінні 
,-воєї промови закликав присут­
ніх ставати членами цеї органі 
зації.

ротнная великим масовий ні 
чем

Ви знаєте що:
Коли ми внчиталі' заяву 

Г. «1. PUT в “УРВ" н|« ні й,рот- 
і я приюту в Паркдейл коло

БОСИ НЕ ПОМОЖУТЬ —

ПОЛІЦІЯ НЕ ПОМОЖЕ —

РОБІТНИЧІ ФЕЙКЕРИ ТАКОЖ НІ.

ВОНИ ХОЧУТЬ. ЩОБ МАЙНЕР! З РОДИНАМИ ГОЙОДУВАЛИ
ЛИШЕ РОБІТНИКИ И БІДНІ ФАРМЕРІ МОЖУТЬ І МУ­
СЯТЬ ЖЕРТВУВАТИ НА ЦЕЛЬТИ, ШОБ БУЛО ДЕ 

СПАТИ! НА ПОЖИВУ, ШОБ МАИНЕРІ 
НЕ ГОЛОДУВАЛИ!

1

Спішіть з допомогою впрост до:

THE WESTERN AREA COMMITTEE W I.R.
Calgary, Alta.416—let 'Ave., M E. I*iIT, щоби вони не ограничува 

лиси тільки тим, щоб бути чле 
нами РЛТ, але щоби ставали 
перше членами ТУРФДім, в 
якій могли-б черпати знання, а 
також ставали членами *,кії і

половії
Name

1 .... Amount $..........City .........

Уполітичної орГотізамії КІІК га 
спільно боролися за визвіл з ка 
піталістпчного гнету.

Всі біч'ідники апелювали за *

(■я в критичному положенню.
! Дальше сказану що організація 
РНТ не є тільки .іапомогоюю 
організацією, але члени повин­
ні брати участь в загальному 
русі Канади, вступати до юній і 
спільно боротш*ц за краще жит­
тя, бо ми є частиною робітничої 
класи, яку визискує капітал.

Другим іцюмонцем був т. 
Юрчук з Форт Вил’ям, який в

та Орхестра. Знято також філь­
му і т. ін.

Але найважніше, це масовий 
нітінГ. Гемнлтои не иамятає 
тацого здвигу людей, зібралося 
до 1 тисячі робітників. Бесід­
ники, а особливо Тим Бак, до­
сить різко малювали суть капі­
талізму, а як якийсь хуліган 
пінний і намагався переривати, 
то присутні силою заставили 
його мовчати.

Па зазив бесідника відспіва­

но "Інтернаціонал”, перший 
раз в історії Гемилтону, а но 
г|ііі[нізовім “Гурей” на честь 

комсомолу, компартії і світової 
революції, мітінґ закінчився.

Рушаютм-іГ, оскільки мені ні 
домо, і наші комсомолці. Хм- 
чуть закладати епортовий к.іюб. 
І добре буде, бо треба догонити 
торонтонських товаришів. А я 
буду радий нидіти їх працю на 
другім зльоті побіч інших.

Робітник.

Одне треба сказа-ч.іеиотвом. 
ти, що мітінг був дуже інтерес­
ний і повчаючий, але, на жаль, 
навіть деякі члени не, прибули 
на мітінг тоді, коли не члени 
прийшли. Такого у майбутньо

Друга половина концерту ви 
пала дуже добре, а по концерті 
відбулась забава так звана "ми- 
найт”, де товариші й товариш­
ки забавлялися до ранку.

По концерті я довідався від) 
секретаря,іцо того вечера нпи 
галоп, їй нових членів. Знн 
чить. наша армія зростає на вті 
ху робітникам, а на з.тість на
тим панкам, які кричать вічно, "Маючи погребу їхати до Са 
що ми валимося.

» ■ Енсонвил, Онт. ком 11 пні й них довідуємося, хоч Майже в кожному числі "УГ" рим автомобілем з і Інтеріо. Ко
Послідннмн часами появн. іи вона ніколи правди не подасть, пишеться, що наніі організації і лн иереїзджа,, границю Са.-кз- 

ся в деяких місцево.-цях північ- що яких лютять процент за- валяться і він це робить З..ТИМ і чекану й Манітоби мені заб|*К- 
иоіо Онтеріо агенти від ріжннх аескхрованнх відпадає іцо [>о розрахунком, щоби відвернути .то Газоліни і я вступив до одно ' 
асекураційних компаній. Я ти- ку, бо нсможуть платити своєї-робітництво від класової бороть |ю ґереджу при дорозі. Пихо 
хотів би писати цего, однак премії. Хотяй би заплатив би, та щоби відвернути робітнії дить чоловік і зразу заговорив 
коли гляну, то аж сумно Ііо свою но.діеу до кінця, то дуже КІВ від того, щоби вони не спи но англійськії, а потім почав го-
биться, що дехто з членів бере рідко буває, щоби його рідня, тали панків з “УГ", що воин"|ворити по [«сійськи. По ко-
в чім участь, .інаю в одній мі- чи жінка вибрала цс, иш було зробили з тими грішми, що зі- ротній балачці я довідався, що
спевнені, шо член заряду ІМІ зазначено на полісі. Як часом брані на ріжні патріотичні ці він п|інїхан з Радянського Г'іио-
говорить, що така “іншюринс” припадково одержить, то му ,ІИ . .,у тільки 5 місяців тому. ГІи-

Іспій і тон Тіні пінський in llv>lal'iu: робітникові, де замість dm, витратити немало грошей. Та брехнею можна дурити до! таю його, чого-ж ви приїхали 
х. хкііаїнсі кіі'і мовах Концепт в,,ясиити №М>' |н»Літшік»ві. що на вс яких адвокатів, доки змо-j якогос ь чагу, але прийде день, звідти с юди тепер, коли там
Хочу вкеротці передати ЧИ . і спіном '"Інтеннацісші ГВІ ЮМИЙ чре-^тар НР повинен жсШтримати свою належитість. що „а отнх б[.схнях порозумі краще живеться робітникам, і"> гтту і слушно -іабрали під

тачцм нашої преси иереби- ' :..|]і(. ,я ІІ0Ч1І |а І1Уб шка по. 6F«TH таких "лайф іншю|в-ве” Ми повинні втягати таких ро -, ,)Ти.я навіть сліпі, а покищо,! як тут в Канаді. Мій чоловяга | іижц"х Генералів тс, то самі
•режим ЗІ 3.11ЮТУ комсомолу • • ’ бепх’чи на'нічтіг шоГ тн инм і6инаТ11 ............... mvul бітні|к|в 10 Робітничого. Чало- хай с обака бреше, а вітер несе. дихнув тяжко і почав розказх іюбітииїж творили сотки літ та

бхеиіих піонсі.іі і гхтоиячи Пін ч,мннй камітал- Чнаємо, Що потового Товариства, яке дав як таке й з иатріотпчнішн брех гати про своє “горе". Л ........  заставиш їх попрацювати на
завтиішию віюпшму .гноту. Це1 ' амнй капітал, котрий моральну так і матерія.іьну ДО ,„ями. Вони брешуть, а ми ро- нарікань я довідався, що його насущний, оті визискувачі нтіс.

дасть цей робітник, буде1 зброєю гюмогу в часі слабої "ти чи ка стсмо. Незважаючи на всі на батько май цукрову фабрику, а іліїлй іініи-ькоіКанали і тут шИ- 
На другий день ІЮМ..ВО не- „|,рТИ н.то, бо тим самим капі- ліцтва, а до цего ще кожний |к.„.ПНі ПОвннлі організувати він с амий був Генералом „ цар рять ріжні брехні яро робітнії

поний 1- т[юків самих пшнсрів ,та.І0М №.які компанії здавлюють член бачить фінанс овий звіт ,.я і боротис я економічно І полі ській армії,'але коли принці.іа І чоселянську владу. їхні брех
прибуло на ПІКНІК, як гамм, і робітничий рух, як страйки, де- 1*:$Т, що три міс яці і знає, де тично ;\|„ гнулися під капіта революція, то робітники і с е.ґи ні "І'° іюбітричо - селянс ьку
Оаіаго посторонніх -ч"дея монетрації, мітінги [юбітників пішов кожний його ціні. В дієтичним визиском і дальні' не забрали від його батька фа владу зараз же підхоплюють

"Іліт Відкрив товариш з Тором- й бе-цюбітніїх тощо. компаніях цего нема. Це по , я Тисячі ходять пули брику цукру, а йому відібрали на,||і рідненькі “патріоти” і
та, окликом: — Хан живе ком Ко-ти [юбітник має трохи за- винні вже зрозуміти вс і ті, Щ0ІЦЯми без прані, без куска хліба Генерального чина,' їі казалй, ‘УІ ять ще деяких робітників,
еомо.і, комуністична партія. І’а ощаджених грошей або робить захвалюють панську осскура мов т[ ,фИИари. а одиниці на як хочеш, ми тебе* приймемо и Але час не стоїть і незабаром не
дянеький Союз і світова реммю стало на якій роботі, то ще мо цію робітникам * не агітувати копйчили мільйонові багацтва і комуну і будеш з нами разом |бУ-«‘ таким ґечн-ралам схові»
иія- Грімке тііи|іазоне "1 ура Ж(. заплатити пару [піків свою за “іншіорснс”, а прйтягати ро-1 роскошують. Все му на праііювати тінь від гніву працюючих, бо
було відповідне на повиті сікли п, МІН,, а кілько буває таких, бітників до своєї оргШіації. ша вина, що ми ще* не вс і зрему- — По кілько годин робітники і™*.як там, гак по цілому с і іті

Далі слідувала програма що заплатить пару літ по кіль- Коли це робить аґент, то він міли си.зу о[іГанізації. роблять в Рад. <'о*>зі, питаю йо- працюючі зрс/зуміють буржуа і -
Иопін-уналися вира ка десяток, тай немає чим біль має в Цему свою користь, але .. . . ‘йі « . - -п, - ний обман і ;сас тавлять неробіч

" "■»" '-:<Т Н" "«""«ні цего ро. ,ут^„уГиомог«і ї Ггоі - На фабриках ............................ '«тиої -раці. Тоді не буде
бити, бо з цего є шкода, а не по, орЛні;міІІІЇ „ „НІІ й на и.жнти 8 а то й по 7 годин відповідає ■ генералів і рабів, а буд * в. ,ь
міч нашій організації- Ф- падітичної оіи'ааі-іації КІІК яій Генерал. ...............й трудовий народ.

і с-пільннміурилами з [юбітни — Ну, то чому ж вн гам не ! уцуяяк ».
цтвом і бідним фермерством Ка , осталися?
нади провадити боротьбу л ви — Як же мені працювати ра- Товариші. Відновляйте пе- 
■искувачамн аж до побіди. зом з мужиками на своїй фабри редпдату на “Українські Ро- 

Г.уржуазія зі своїми при Ш і слухати робітника, що пер- бітимчі Вісте"! 
хвостиямн знову лагодить вій- 

мати концерт-мітінр вечором, ну, тому ми повинні бути чуй- 
Мене це здивувало, як Так ско- ! ними і організовано бо[«тися 
|« можна мати ко'нйерт, коли ! проти неї. Прийшов той час, 
він не оголошений і нема вже що робітники повинні вміти бо- 
багато часу огаюсити. дума- ронити свої, а не* панські, інте- 
ючн, що не* буде ніякого успіху, [сесії.
Але* я помилився, бо коли прий­
шов до салі УРД ще перед 
восьмою годиною, то саля була 
битком набита, й не* то іцо 
сісти, але вже* ü стояти не було 
де вигідно.

Иія-до девятої години висту­
пив голова концерту т. К. і про- 
голоенв, що цей концерт-мітінґ 
є встроєний відділом PIT з на­
годи відкриття приюту і сиро­
тивші в Паркле-нл. Май., коло 
Вінніпегу, в будинках, які куп- 

$*йеяо. у Лено організацією РЯТ і сара
І: Товариші, побачивши, що че- юн проголошує першу полови- 

Шкіяком й Юншкілуправа УРДШколм. = |>ез дощ не можна мати пінні ну програми концерту.
ШИМИМИИ—ИИШ—iMIHllHIlllUllllillimiiif КУ> зійшлися рано і внріїші їй Куртина підноситься і на сцс

му ні* повинно повторятися.
'/деH Р'-ІТ.

Й ЗАПЛАКАВ ЦАРСЬКИЙ ГЕНЕРАЛ ЗА ФАБРИ­
КОЮ Й СВОЇМ ЧИНОМ...

ПО ПІВНІЧНІМ ОНТЕРІО ВВИХАЮТЬСЯ 
АСЕНУРАЦІЙНІ АГЕНТИ Коністон, Онт. ніс іірішювнп в мого батьки. а 

тепер він мені буде розказува­
ти, то і як я маю робити. Мсі * 
йому батьковії Дана.ні роботу, 
щоби стояв при вазі, але ми ют 
те покинули, і приїхали ю Ка 

! пали, бо там життя нема для 
нас. І почав мій Генерал іі|кі 
клинати совєтеьку владу.

По його наріканнях я зрозу­
мів, хто і за що проклинають 
більшежиі.ііс. Коли робітники і 
с-еляне гнули с вої карки під на­
гайкою отаких ґені*|мі.тів, то то­
ді вони ін* нарікали, але коли 
працюючі зрозуміли 'корінь це-

скачевану, я виїхав своїм ста

//. Савчук.

В ГЕМИЛТОНІ ВІДБУВСЯ ЗЛІТ ЧЛЕНСТВА ЛІГИ 
КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ
Геммдтон, Онт.

східніюї Канади, котрий відбув 
ся в Гі'милтоиі в днях ЗО і Д1
серпня. (І програму з, палу 
входили: концерт дня ЗО серп­
ня, а дня ЗІ серпня масовий 
пікнік, а вс'Чсром віче на Мар
кет Сквер. __ •

1) програмі концерту були 
музичні твори нанлоорхестри з 
Торонто, котрі виконали своє 
завдання з дійсним піонерським 
обовязком. Соліан нін т-ки II. 
і декламація т-ки Чемернс з То- 
ронта також не* уступили що- кн. 
до якости виконання. Велике пікніку
признання дали Присутні також вами ещортовики з Торонта, як ШР платити своєї премії, бо о 
єврейському хорові, котрий, як також Фінляндсжкнй Спортовші ппнивея без праці,' а компанія 
видно з виконаїїнн. був пригото Клюб, який чи ні* яайкраше ви- . інше* на таких чекає. Лі звітів 
вашій до цего. На цему зльоті конав свої вправу, а особливо 
П|« значіння комсомолу і світо- товаришки, за що пубінка не*
ВСІ ситуації говорили два б.* жалувала „плесків. Співав та ВІДКРИТТЯ ПРИЮТ-СИРОТИНЦЯ МИ ВІДЗНА-

*ат "* *”*■ . . . . . . . . . .. ',к"ду ЧИНИ МАСОВИМ МІТІНГОМ ТРУДЯЩИХ
ЗініііміііііііііііінніїїііііііііііііііііііііііііііііііііініііііііііііііііііццщиііШііііііііік

І ВАША ДИТИНА ЩЕ НЕ ЯВИЛАСЯ В УКР. І 
РОБ. ДІТОЧІЙ ШКОЛІ У ВІННІПЕГУ?

Кіченер-Ватерлн), Онт.
= По своїх особис тих справах я 
2 заїхав до Вест Те роп то, а що ці 
£ кавлюся орГаиізаційніїм рухом, 
І ТО Я вже* не оминув і Укр.' Роб. 
І Дому. **
і’ Прибувши там в суботу, ЗО 
1)серпня, я довідавс я від товарн- 
I інів. що відділи ТУРФДім і
1 І’ЛТ ВЄ.Т|СОЮ*ГПуПІКНІК II неділю. 
З'31 ei*|imw. Мене зацікавило тс*. 
5 бо хотів бачити, як в них відбу 
$ ваєтьея пікнік і які успіхи є з 
3іпікніків. Але в суботу був гар­
нішій день, а в неділю рано встаю 
§ і бачу, що П[іЯ|юда цюбнла мс*
2 ні .ібнткн. бо надворі надає дощ. 
£ який перешкодив товарншам 
І відбути пікнік, а мені побачити

ЯКІ ГАЗЕТИ РОБІТНИКИ ПОВИННІ ЧИТАТИ..

“КОМУНІСТ" — U-S.K.R., Україна, Харків, Майдан Теве- 
лева 20. Передплата на рік $10.00.

“ПРОЛЕТАРСЬКА ПРАВДА” — U.8.8R., Україна, Київ, 
вул. Леніна, 19. Передплата на рік $8.00.

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" — 17 ЕмІ 3rd Ht.. New
York, U.S.А. Передплата на рік $9.00, на півроку $4.75.

“СИЛА” — Львів, Бляхарська 8 Передплата на рік $2.
“СЕЛЬРОБ" — Львів, вул. Гетьманська 24, п. III. Пе­

редплата на рік $2.50.
“УКРАЇНСЬКА ГАЗЕТА” — Paul Dorn berger, Bucb- und 

Zeitschriftenverlag, Berlin N 20, Uferilr. 15. Po*tncheck- 
konto : Berlin Nr. 127090. Передплата на рік $2.00.

“ПРОЛЕТАР" - El Proletario. Celle Uvalleja 726. Buenos 
Aires, Rep. Argentine. Передплата на рік $3.00.

I.es Nouvelles Vkraiiiiennes. 35 
Rue de Borrego (20e), Paris, Franee. Передплата на 
рік $2.00.

Oue запитання ставить усім батькам-робітникам 
Вінніпегу місцевий Шкілком й Юнацька Шкільна Упра­
ва. Навчання в УРДШколІ вже почалося з 2 вересня 
й е зараз в повному ході. Шкілком розіслав звідомля- 
ючі письма про відкриття УРДШколм до усіх батьків, 
членів робітничо-фармерських організацій, одначе, да­
леко ще не всі вони зголосили своїх дітей до УРДШколи.

Ф. Пиче.іь.

ЗМЕНШЕННЯ ЗАРПЛАТНІ 
ГІРНИКАМ.

Австралійський федеральний 
арбітражний суд ухвалив є*»-! 
станову Про загальне зменшен­
ня заробітної платні гірника-.* 
на 1214 відс. для відрядної 
оплати й на 6 пенсів у день для1 
почасової. Отже, заробіть* 
платню гірникам зменшать ят 
рівня платні в північному ра 
ііоні і Новому Гіівлеіпктмс 
Йелзі, де недавно підприємці 
її ду же зменшили.

-»■
Не робіть зла власним своїм літам, не тримайте їх 

вдома в то* час, як дітвора трудящих Вітіпегу вже 
працює в УРДШколІ. Йдіть в парі з вашою дитиною 
й зголосіть н в УРДШколу вже сьогодня.

Так само Шкілком й Юншкілуправа кличе усіх укра­
їнська х батьків з-поза наших організацій зголосити їх­
ніх дітей до УРДШколи, а за навчання рідної мови й 

отих дітей в УРДШколІ залевюо-

І

В :Ч5
іру “УКРАЇНСЬКІ ВІСТИ"ють Шкілком й Юншкьіуправа. *

«Н!
ЇМ



S^r^trï iHOBI КНИЖКИ! НОВА МУЗИКА!
НОВІ ДРАМАТИЧНІ ТВОРИ!

ТАНА ВЖЕ ЇХНЯ СОБАЧА СЛУЖБА, 
ЩО БРЕХАТИ

ПРИЙДІТЬ НА ВІДКРИТТЯ НОВОЗБУДОВАНОГО 
УКР. РОБ. ДОМУ В СЕЙ HT БОНІФЕЙС. МАН.! кал від компанії, що коли поба 

чуть когось, що оі ви pat; Гару то 
вони иаж>ть право йоте цитрі- 
лити.

Сндмей, H. С. ] тами сидить окало 10,000 селян 
|і робі титли; петлюрівці ті 
шаться, що імк Петлюри « ман­
ежне в історії. Так. Петлюра 
зашившій якнайлютінший во-

Зарвд* відділів ТУРФДІм і Робітничого Запомоговото То­
вариства В ОЙИТ Ьоніфейс кличуть усіх робітників Й робітниць, ^Український Голос” ч. 
з rial місцевості і дооьодичиіх прибути на црмістив брехливі* допис на

Робітниче Напомогове Товари 
7но у Сидией, Н.' Г.

Якось тут недавно поліція ц. Фареерсіжі Кннгарна у ШмиВкту отримай Мамам*РоШтмм
.ИОВН.та на ф|м-ЙТІ 2 ;к>6ІТННКІИ. транспорт найновішої літератури, музики та драматичних творів з Еароом

та ргвоменду* їх до набути а першу чергу відділам TУРОДІМ. Освітим* То­
вариствам та ВСІМ тин. хто цікавнтьса і любить читати добру кпмшу, співати 
гарний музичний твір вбо виставити гарну драну чи комедію на сцені.

що хотіли ним їхати і не малиВІДКРИТТЯ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ І ог українських працюючих ая' Цента й отих робітників вна 
час, як зрадник і' знп|аддамець, 1,али иа ' д,'нь вязншіі. Ті 

П|юі>ч ивніій віхіав Галичину на поталу « І-обітпнки. По віденджевню:
тюрми ішли і|ірсііга і
вже виїхали 40 миль за місто.

с
У І пінен ієн ус так званії н 

Український 
Клюб, що ракидактм-я на ч.іе 
НІН ІМТ :а ге, 1Ц0 вс шанують 

Цщп РЗТ притяЛ 
вої ряди

са
яке відбудеться ПОВІСТИ И ОПОВІДАННЯ.

Ь. ГрінчеяЖо, — ПІДПАЛ. Оповіданім.
Д-р K. Коберемо* - ІЦО ТАКЕ САМООСВІТА І як до неї братися .№ 
М. Хвильовий. — РЕДАКТОР КАРК. Опоаідлцнв.
Іван ♦ранко. І1АНЩИЗНЯНИ11 ХЛІБ І інші оповіданні, 
le. Нечуй-Леанцькнй, — ГОРИСЛАВСЬКА НІЧ або РИБАЛКА ПАНАС 

КРУТЬ. Оповідання.
В. (л ефа ник. — СИНЯ КНИЖЕЧКА і Інші оповіданні.
Д-р Іван Раковеький. — ЛЮДИНА. Опік будови людського тіла. З ба­

гатьом* малункаии то барвною таблицею.
Іван Франк*. — ТВОРИ, т. XV. Длв домашнього от ниви. Повість. ЛО 
Вас. Стефаннк, — ЗЕМЛЯ I інші оповіданім
Моль Бер, — НАУКА ПРИРОДИ. Вступні відомостм з 183 малюнкам*. JO 
Ол. Панейко. — УКРАЇНСЬКА СТЕНОГРАФІЯ. Повний курс україн­

ського скоропису для шкіл і для самонавчання.....................................
Бала Іллеш. - TICCA ПАЛАЄ Повість.

ФАРМЕРСЬКА ЛІТЕРАТУРА.

В. Созансьннй. — ЧОГО ЗЕМЛЯ ПОТРЕБУЄ? Зимовий господарський

їм з*, агр. В. Созанський, — ЯКА БУДЕ ЗАВТРА ПОГОДА? Практичні 
вказівки для віщування погоди

Інж. д-р М. Холеечук. - ШЛЯХИ ДО ПОЛІПШЕННЯ ГОДІВЛІ ТА ПЛЕ­
КАННЯ СІЛЬСЬКО-ГОСПОДАРСЬКИХ ТВАРИН 

В. Королів-Старий, — ЯК ВИЬИРАТИ КОНЯ. Поріднив грактика

ГІГІЄНА.

Д-р а Ганьківгькнй. МАТИ И НЕМОВЛЯТКО. Поради жінка* І матерям .10 
Д-р Ол. Барвінський, ПОРАДНИК ДЛЯ МАТЕРЕИ. Плекання немовлят -20 
Д-р Гр. Слявін, — ПОЛОВЕ ЖИТТЯ. З 53 мілншвямн 
Д-р Маріян Долинськнй, — ЖІНКА ЯК МАТИ. Ііг Ієна жінки, за ваготін­

ня, роди І поліг з 52 рисунками

і Д6В НЕДІЛЮ, 21-fO ВЕРЕСНЯ 1930 РОКУ ПОЛЬСЬКІЙ шляхті
Варшавським договір приніс 

українських4 працюючих 
час жорстоке без|юбіття і ша- 

У ВІДПОВІДЬ петлжзрцк І.КІІЧ І.ІСННЙ терор. З вернений П]Н)ТН 
недобитка* скажемо, що РЗТ|се,тяаекко-робітничих мас.

, 'згнивали самі свідомі [юбітші 
к*, котрі побачили, що тільки ! гідний селянин ПІДНесТН голос 
па організація забезпечує ро-1 протесту, їй фишістіькнй у- 
г.ітиика в разі каліцтва або якої | нл. котрого спільниками є 
хороби, а з другого боку, мак на українські фашістн з УНДО, 
четі (Х'ВІДОМНТИ робітютчу К.ТЯ- ' 11 яку з: їх в тюрми, 
су, ЯК боротись проти визиску.

1 ІІА'ЖДИ І бтмробіття.

детам поліція знов їх зловила і 
завернула наїад до міста, не 
зважаючи па те; що вони бу­
дуть їюбити без цента і іюботи 
не можуть дістати.

Іншого робітника зловили 
ііо.тіцмсни, що мав ясего лише 
8-') ц. на хліб і їхав фрейтом. 
Пого завели на ста цію і брн му­
сили за ос танннй цент купити 
білєт на ііоїз.Т, не зважаючи на 
те, що цей робітник вже був 
голодний і міг загинути в :іо|н> 
зі без куска хліба.

І так голодні [юбітники му­
сять на піхоту ходити сотки 
милі,, шукаючи куска хліба, 
щоб лише З ГОЛОДУ Не вмерти.

По довшім труді ми приїхали 
до майне|К'Ької околиці Кірк- 
ЛЄНД ,'іейк. безробітних і тут 
не бракує. Щодня можна по­
бачити сотки, робітників, що ви­
стоюють попід офіси мяйновла- 
сииків і ожидають, доки бас не 
вийде з майни і не візьме одно­
го з гурта.

Один мййнер говорив мені, 
що він скоро дістане роботу в 
майні, бо казав йому бос, що 
наколи кого з робітників у май­
ні у бо або покалічить, то він ді­

ві д мо ї Треба вияснити сііднейськпм сине перший чеис до роботи, 
іюбітникам справжню ролю ту ^ пояснив отому ще несвідомо 

Петлюрівці у свойому дописі !тонших петлюрівців, ЯКІ спеку- М-' робітникові, що це о ітоганігй 
ЯМСЬКА ЗАЬАВА для усіх гостей святочного відкриття УРД. гордяться, що Петлюра був у люють на несвідомих робітни ■ 1110 ,авт1,а ііого то гаме

країїіським борцем, старався ках та намагаються відтягнути може чекати. Я вловів йому, що 
вибороти українському народи українських робітників від нам тІ",|,а інакіш|м способом 
ви колю, і воював аж два роки правдивої боротьби а панською вповиватися_щшці 
без жадної допомоги. Сндней .клясою. ^ ' ьогоднініяу буржуаз-
ські робітники скажуть і тві р боротьба проти Петлюрі виш 1'аніона.тізацію і спід-ан сп­
лять, що ІІетлхіра воював проти |нп повинна бути понизана як- 1 тему робітнику бажають емер- 
українських селян і робітників, | найшільпіше з кампаніє*! про- ги о шн °ДН(,МУ» "lort ' корте ді- 

Сейнг Боніфейс, Май. і поспішили зі своєю допомогою І"*-"’4' 1 Шл. у.іськнм, щоби зда-Іти війни з Радянським Союзом. дЦ*’'
' на будову УРД, -ні цей чимало и,«™ ""«.гання працюючих; Українська .петлюрівська »L?**®'*' ™ "І?
І рибі іиііків И робі ці,, як !**•• «отрі в революційнім русі зграя мобілізує свої контррево- ™к Т1"™’ **

тутешні зорганізовані робітнії І.міют,, відказатися від помочі і творили свою робітничо-.'.', іян .ІЮИІИИІ <11.111 до війни проти ЧД оуржуазія
ки іі робітниці нн орґпні тційио иа fiv.imw матого будинку. « ьку (( І*< Р Цьому аити-радянеько * *
освітньому полі у рентованімі будинок Укр. Роб. Дому вже » 1920 ].. Петлюра заключу- му Фронтовії треба поставити а"3 'никТіХ.іийя шати’
будинку. В йому в- троа-вали!видніє при. головній вулиці і""*" ‘ іочіін.ши договір з Піл- шітц-воєнний фронт понеколе- ■«* '™™ик'
мітіиґн,л|>елстаилеиня, концер- і'ейнт боніфейс, його й кожній |,:>Д<'ькнм У Варшаві, віддав, них робітників, під іас.юм бо- - ’

'ти. ПАЮСНІ читання, сходилися бачить зараз на сторінках|ІІ011‘ШІ Галичину Истлюрівиі ротьби з небезпекою війни, яку М0А' мо ви-іволитн. я з-під пан 
на товариські гутіркн вечорами. : "Укр. Роб. tei-тей”. Місцеві і1111 ' такіш *еройом тішаться, то вся контр)>сво.іюиійна зі рая го-
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ДЗ

\і я

зо
I.9U

Українську книжку гтіквідо- 
і aim, українські школи, яких 

Укр. петлюрівці так грубо і і було в Галичині в числі 3,650 
і далеко забрехалися у своїм до і позамикано і нині іх-талось нс- 

,J писі, що будьте наш орґаиі із Сповна 7(Иі, але й це не є шко- 
, ’ тор іакликає вписуватн< я* ю .ти українські, а утраквістичні,
L відділу РИТ, обінюючи [іобчту іи-бто на половину польські, 

тим, що стануть членами. Ми, Таку долю дав і виборов Петлю

.10

Щ .15

.15
"Of .15

члени, заявляємо, що це підла ра українському працюючому 
петлюрівська брехня. Але прав народові на захітніх землях 
дою є, що як у Гндией, так і по- українських, 
цілій Канаді знаходяться такі

НОВОЗБУДОВАНИИ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ 
В СЕЙНТ БОНІФЕЙС, МАН. Українська Петлюрі я.та пере до

товариші, що помагають імі стеріга* українських імиран 
Усі трудящі Сейнт Боніфейс, Вінніпегу, Бруклендс, 1er Кил- , рантя>| j взагалі робітішкам. тій. що вопн мусять наперед ро- 

лонаи, Іране кони й інших місцевостей- прохаємо завітати на К01|1 В(,НІІ спинятмя без праці /уміти канадців чже право. Ми 
відкриття Укр. Роб. Дому у визначений день. Так само тім- j hV(.Ka х.дібн. Ми такими іди- знаємо, що кожна капітал і- 
чсато польських товаришів й товаришок з Польського Робіт- р1|ми робітниками гордпмів я стична держава поелугується 
ничего Товариства у Вінніпегу загостити до нас на цей день. Україні ька петлюрівська і правом таким, щоби ви ни кати 
На відкритікі Укр. Роб. Дому буде промовляти між ївшим й .„-рІІЯ старається всіма силами |бідного [нібітника. і з таким 
представник І ПІК ТУРФДІм з Вінніпегу, так само дута орхестра роавбнти ІМЇ ш. іяхом нровока правом треба вести боротт>бу 
відділу РЗТ з Вінніпегу приграватиме в день свята УРД. пінного динощицтви,заявляючи за краще життя робітничої кля

Відкриття Укр. Роб. Дому відбудеться в 2-Ій годині по- що „он,, боронять український ги* 
полудні в неділю, 21 вересня, й на цей день кличемо прибути ,!агал у Сндней, Н. г., 
усіх робітників Й робітниць поблизьких місцевостей Й ЗІ Сейні І КОВСЬКПІО болота!
Боніфейс. Вечером того самого дня буде влаштована ТОВА-

і.аи

ДРАМАТИЧНІ ТВОРИ.

М. Ваврнсевич, ЛІСОВА КАЗКА. Сцена на І хіт дла діючою театру .10 
П. Ярослааич, — ЧОРТЕННЯ. Комедія в 3 діах. 15 ». 6 ж, гурт)
П. Франко, — БЕЗ ПРАЦІ. Чарівна казка в 3 діях. 112 в ж., гурт»
С. Васильченко, — В ХОЛОДКУ. Малюнок на 1 дію. (2 м., 2 ж- гурт) .10

Іфарс на 2 дії. 14 *.. 1 ж.І .

ЛЗ
Лі

.15Е Мнсевич, — ГАРНА ГРІШНИЦЯ. Ірш 
І. Федорак. — ПОБЕРЕЖНИКИ. Койедія на 1 дію. (4 м.|
Т. Рудий, — БІЛЬШЕ ЗАСОРОМИВСЯ, ЯК НАЛЮБИВСЯ. Комедія на 

2 дії. |3 ». І ж.)
Гр. Марусин. ЖІНКА ГОРОЮ. Жарт на І дію. <2 м, 2 ж.)
О. Цюк, — ЗАМОТАНА СПРАВА. Жарт на ї дію. <3 З ж.)
О. Цюк, — ІТАФ ФОН ГАБЕНІКС. Комедія на 2 Дії. (7 м.. 2 ж.)
Л. Лотоцький, — ЛЮДСЬКІ ЯЗИКИ. Комедія на 1 дію. (4 м., З ж.)
М. Козоріс, — ДІЮЧЕ СВЯТО. Сценічний обрязок в 2 діях. (З х„ 3 д.І 
П. франко. — ЗАХАР БЕРКУТ. Історична драма на 4 дії. Перероблена

Із повісти “Захар Беркут" Івана Франка. (12 м- 4 ж., гурти) ..........
С Бела, — ПОЦІЛУНОК ЮДИ. Песа на 4 дії. (З м., 2 ж.)
С. Черкасенко, — СТРАШНА ІІІМСТА. Драм я-казка на 4 дії. (10 мч 4 ж..

гурти) ................................................................. •"••••..........................................
І. Я. Луцик, — ТРИ ГЕРБИ. Комедія з маломіщанською життя на З ДІЇ.

<8 и, 6 ж.) .............................................. ............................................................
Ярослав Гадана, — ВАНТАЖ. РоманінчНа песа на З ДІЇ. (4 м„ 1 ж.)
Д. Бсдзик, — ПРОРОК. Драма на 9 картин з сучасною життя робітни­

цтва та селянства в Галичині. . ч........ ........................................................ ..
БОРИСЛАВ СМІЄТЬСЯ. Драма інсценізована за оповіданням І. Франка

.15
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35
.10Заряди відділів ТУРФДІм й РЗТ.

Л5І
35

МИ ЗБУДУВАЛИ ВЖЕ УКР. РОБІТНИЧИЙ ДІМ 
В СЕЙНТ БОНІФЕЙС, МАН. .40

35
Лі

.30
іншими іюьіімн працювали

.20“Борислав сміється".........................
Д. Бсдзик, — ЦВІРКУНИ. Драма-комедія на 3 дії.
O. Ясний, — НАДІЯ. Песа на 5 дій........................
Подер, — ЛІКАР З ПРИМУСУ. Комедія на 3 дії.
B. Пешко, — ГАНЬБА. Драма на 4 дії.
P. М. Мітельмая. — АГІТСУД. Драма на
О. Пояуботко. — З ТАРАСОВОГО ДИТИНСТВА. Меса для дітей серед­

нього віку. На 3 дії з прольотом.
Д. Бежзнк, — В БАБУСИНИХ ОБІЙМАХ. Драма на 3 дії.
C. Хабаровська, — ТАРАС ПАСТУШОК. Сценічний образ у двох діях

для діючих театрів. . ? .....................................................
П. Муре ький, — ПАН МАЙСТЕР КОИИТКО. Комедія в трох .діях. ...
А. Матулівна, — ФАТА МОРГАНД. Драма в 5 діях. Перероблені за 

оповіданням М. Коцюбинського "Фата Морі ана"........................

ЛІ
ЛО
■І5
•40
10дію.

.10еького, буржуазного ярма, а ви­
зволитися МИ ІМОЖЄ.Ч тим спо­
собом, коли всі робітники і ро­
бітниці обгинаються н одну 
сильну бойову організацію, що 
на чолі ]«бітників і бореться - ні- 
ще ла робітничі інтереси, а цею 
організацією є комуністична 
партія.

.15
Паніть й школу на рідній мові [иібітники іі |«бітниці н Сейнт К1-инв іахідиьо \країни,кі ісм і\є ріалом л імпера.m-іичнпми 
теж провадили в тому наймано ііошфейс вже п|юголошують ■ “ 1. "Еї націю ш.інхсцькій - хижаками пріцти Иад.*( оюі.У.
му будинку - відкриття свого Укр. Роб. До Польщі, де ла ПОЛЬСЬКИМИ І pu І'обкор.

.15
Л)

Аж 13 квітня її. р. на масово му, й ще цього року розгорнуть 
му мітінгу усіх наших органі н новому будинку ще більшу

35

КОМПАНІЯ НАКАЗАЛА СВОЇМ НАЙМАНЦЯМ 
ВБИВАТИ БЕЗРОБІТНИХ, ГОЛОДНИХ

МУЗИЧНІ ТВОРИ.

В. Безкоровайний, - РЕВЕ, ГУДЕ НЕГОДОНЬКА. На жіночий хор. 
(Слова Лесі Українки) .....................................................................................

В. Безкоровайний, — СОЛОВЕЙКОВИЙ СПІВ. На жіночий хор. (Сло­
ва Л. Українки)

Б. Вахняннн, — У ПЕРЕТИКУ ХОДИЛА. Мішаний хор у супроводі фор- 
тепяна. (Слова 1. Шевченка!

Б. Вахняннн, — САДОК ВИШНЕВИЙ КОЛО ХАТИ. На мішаний хор
в супроводі ерортепяна. (Слова Т. Шевченка) ..................

(За рештою музичних творів — ілядіть в наш катальог сторона 80 03.)

Замовлення засилайте на адресу:

лати іюбітннчо фармерськпх працю на органі іашйно-оснгг- 
мн вирішили побуду шіти в. la him полі. Ну.тинок Укр. І’об. 
сни# Укр. 'Роб. Ді* й в йому Дому вже готовий, одначе, йо 
розгорнути що живіше працю, му треба зараз спішити далі ;і 
чим досі. Спочатку ИСНС.ІІІ ми і допомогою й місцеве робітни 
роботу за пріибанннм (|нждін но шво йбнннно ще більше відгук 
будову УРД. Пб і рал и декля нутиія, жертвуючи по своїм си 
рації й жертви від робітників й лам на цілковите викінчення 
|мібітниш>, скликали ще один свого Укр. Роб. Дому.
мітінг на ІН квітня н усе член-1 В неділю, на 21, вересня, мій ІІадаїк'МНс интрачував я остан

ний цент на поїзди, бо прані ні- ' Порт Пей, бо були вже голодні 
В кожнім іі хотіли розпитати, чи не мож

до
Безробітний

зоКіркленд Лейк, Онт. На кожній дивізії ми мусити
ЗАГИНУВ ПІД КОЛЕСАМИ 

ТОВАРОВОГО ПОТЯГУ.
Перебуваючи в торонтонеькі м j висідати і йти в другий-кінець 

і окрузі, я довший чає їздив з і ярди, щоб знов зловити той по- 
; одної місцевоетн до другої. Іїз;і таіі їхати да.іі. На ярді по 
щоб дістати будь-де пращо.{лінія переглядає всі кари.

В г, год. рано ми злізли в

.85

Капускейсінг, Онт.
В ночі з ."> на Н ве|ич ня зістав 

забитий |юбітник по иаиіональ- 
нооти фінляндець.

Пошукуючи за працею, не 
маючи цента на життя, а не то 
на поїзд, був примушений їха 
ти товаровим повідом, з якого 
впав під колега вагону, де й за 
гинув на місці.

Отака то доля робітника в 
нинішнім капіталістичнім су­
спільстві.

.50

і'ТНО ще раз етнерди.ю конеч проголошуємо вже відкриття 
іііі'ть будування власного Укр нового Укр. Роб, Дому й до йо 
і‘об. Дому й ми започаткували го повинні готовитись місцеві іі м 11:11 Г сотки голодних і обдер на там дістати якої роботи. Ьа 

Усі члени й ч.тенкині сусідні робітнньн й робітниці тих інійітяиків, котрі ЩОДНЯ ви Ічимо, якийсь чоловік лежить на
На це свято к ін стоюють попід брамами фабрик, стріті. Ми підойш.ш блище

ТНЕ WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

де я но міг дістати

працю WINHIPEO. MAN800 SELKIRK AVENUE
декларували, no мчим сила* вже іавчасу 
відповідну суму і роша на було чуть відділи ТУРФДІм іі РЗТ "'Ш'Утгь, щоб панн дали ім ро його. Коли ми прийшли до не­
пу При самому го.іонному отрі усе (юбітництво, щоб СПІЛЬНІЇ - ЯК01 В теперішній крізі ; го т« переконалися, що це був
ті і повели діло далі вперед. ми силами зустрінути цей ви ніколи й не йожна сподіватися, голодний і зморений робітник,

Нараз на перших двох мі значний день у праці зорґанізо Найгірше вже і таких міі це який шукав за працею, був у
тінгах зібрано жертв #608, а паното |к)бітнііцтна Сейнт По востей є І оронто. І ам вже і но томлений й положився на етрі

можна почислити^ -скільки є ; ть-иїоб відпочити, там він і го

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ!"

І. Теребеіічі/ьвід відділу РЗТ наспіло на бу ніфейе й звеличити його від
лову #410. Но сьогодні вікні криттнм нового Українського безробітних, а всі вони такі нн 
тіло ще з декларацій #їчн на Робітничого Дому. І нажоні, ідо аж лячно тивитн
будову Укр. Роб. Дому. Вже' Заряди ТУРФДІм U РЗТ ' я на них. Багато з них не ма-|цего, навіть поліція обминає та 
бат ато товаришів Й товаришок' Будіме.и,ннй Комітет.

ЛИШЕ ШО ВИЙШЛА З ДРУКУ НА АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ 
ДРУГА НОВА БРОШУРА ДЛЯ КАНАДІИСЬКИХ 

РОБІТНИКІВ ПІД НАЗВОЮ

іодніін заснув.
Місцева буржуазія не бачить ПОПРАЩАЛИ Т-КУ ПІДРУЧ­

НУ НАЗАВЖДИ.
Венкувер, Б. К.

Дня 2-ГО ВЄ|НЧ'НЯ ц. р. о год. 
4.30 пополудню, я попрашані'Я 
зі своєю дружиною в послідне, 
яка по довголітній недузі на 
туберкольозу лишила мене з 
ДВ"V малими сиротами.

Похорон відбувся без попів 
ських церемоній, а прямо по 
П|юлєтарськн. Промовці П|ю- 
мовляли від імени КЛІ К, та 
укр. ]юб. організацій. Хор епі 
вав жалібний марш.

На цьому місці — висловлю- 
«І щиру подяку В4 ІМ иобітни І 
кам і ]«бітнццям, які так чи ; 
сленио імя-іи участь в нохщюні 
моєї дружини. Рівнож зак.ти І

НІ)

ють помешкання, жиють вони кігх робітників, бо знають, що 
на смітниках, де збирають ку і цей робітник не має чим н пор­
оки хліба, щоб лише з голод; ті файн платити, а то ще їсти 
не вмерти.

Тут я роботи не міг ніде ді 
стати, отже рішився і одним | кожного дня сотками робітни 
товаришом виїхати фронтом кін вистоюють кодо них, а.і* ро 
і небуло грошей на поїзді до боти вони не можуть дістати 
майнереькнх окатіші, Кіркленд ' І.тинока робота, що може якому 
Лейк з надією, що може тут н щасливцеві попасти, то є йти 
майні діїтанемо [юботу 

л тації .шинкували ми своє місяць.

БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!! •
йому треба дати.

Б тут аж 3 офіси вторік праці
FIGHT OR STARVE!!

РОБІТНИКИ Й ФАРИЕРІ! Написав Стюарт Смит

:нюе значіння теперіеиоі економі чи «і арізн канааІА-Ьроеура
еького капіталізму ма какадійських робітників.

В ній викривиться зраднику ролю реформісті* І трейд-юиійин* 
зрадників в сучаснім періоді загострених боїв канадійсьаоі робітни­
чої класи.

Вона доказує, шо безробітні лише організованою силою І бороть­
бою можуть вибороти свої домаганн*.

Чи обставини робітництва погіршаться aie душе а більшим за­
гостренням капіта-іістичної крізи? На це питима найдете відповідь, 
в якій викривається а правдивім світлі закони економіки, які допро­
вадять до ще гірших економічних обставай бідних фармеріа I робітни­
ків. Проти безробіття і взагалі проти злиденних обставин робітничої 
класи, заподіяних капіталізмом, протиставиться бойову програму ко­
муністичної партії. Кожний робітник повинен мати цю броюуру-

Гїідтримуйте тільки своє робітничо-фермерське Бюро, 
яке є заложене самими робітниками й фермерами ви­
ключно для полагоджування Ваших клопотливих справ.

Імігранти отримують всякі поради даром. 
ІНФОРМАЦІЙНЕ І ФІНАНСОВЕ БЮРО висилає гроші 

до старого краю і виплачує їх на останній почті
На до літ а за 22 чи 26 доларів на

шмаття, а сама пішли на ярду. Ми побачили, що нічого тут 
щоб зловити тягаровпй поїзд. | не дістанемо, так рішили no$Xh 
Панські наймити і поліція ду ти ділі. Коли поїдд-вїке виїхав 
же стережуть, щоби робітивьіі з ярди, нас 4 без|юбітних хоті- 
не їхали 'ф|н-йтом. П ми мусі ли його зловити, але що двох 
.ти лапати поїзд вже іа ярдо»>. по-тіцаїв були на гарах н пусти 
як він був у повнім ході. Пою лися бігти до нас, МИ MVl-І.ІИ у
розі стрічали ми багато йоді б тікти в ліс. Иізніще ми лові зованих, бо тільки організоване] 
них нам |юбітнііків. що їхали в далися, що недавио під»дні, робіпішітво зумів помагати йббі 
одну і другу сторону, шукаючи безробітні створили гару око в біді, 
праці

В АМЕРИКАНСЬКИХ ДОЛАРАХ,
червінцях, злотих або в леях. Гроші-пересилаємо почтою 
або каблєграмою ДЕШЕВО, СКОРО, БЕЗПЕЧНО 

* Пишіть за табличкою пересилок грошей 
або за ходіть До naflioro офісу на адресу

INFORMATION AND FINANCIAL BUREAU 
800 SelkA Avenue

ЦІНА ІШ БРОШУРИ ЛИШЕ IB ЦЕНТІВдо організування неорґанг j-Ч-
WORKERS PUBLISHING ASS’N

860 BAY STREET, TORONTO, ONTWineipeg, Man , Canada

Ікннзь Підручний/іами і цюхи зї.іи, тому н тепер

ч

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. Н ВЕРЕСНЯ 1930. Сторона 5
Число ІМ.

У

і:

4



* tf
«УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ fflCtM”. ЧЕТВЕР, Il ВЕРЕСНЯ 1930. Число 108.Сторона 6

AuНІІІІІІШНІШІНІШІШІШНІНІНІШШІ в uift ці.ні побудованії « шра­
мом.і Dr. F. R Y B A Ki ДОКТОР В. МАСНИЙ

«Lap. АКУШЕР і оператор їмо.. с.м_ имсс.
g; 1 знову нещастя Дві сталеві 
g линви вриваються Сконтмнто- 
5 ванн, що вони були надпилені.) 
g Саботажні або й конкуренцій-1 
В ні майеври Визначено преніні 
Е 200.000 левіів на викриття ви
: мовників Але вони пропали ПОЛЬСЬКА ГОСПОДАРКА. 
5 як пес на ярмарку.
5 1 знову треба починати на-’
5 ново. А міжтим пропадають 
І мільйонні вартости. Денно 

І І пропадає мільйон.
- І виглядає, ненач^ б шиб і 
S 160 в Моренах мав стати віч- 
g ним вогнем

і РІЖНІ ВІСТИ

Е Програма е надзвичайно гарна, багата І ріжноманітна. =
" 3 цією програмою наші мандоліністки обїхалн цілу =

Манітобу І Саскечеван, захоплкночи своїми виступами 
_ тисячі глядачів. Ним концертом започатковується кон- 
- цертовий сезон в Укр. Робітничім Домі у Вінніпегу.

Приколіть вчасно і поможіть виграти страйк майиерам!

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
ЯіІІІИМІІІШІІИІН...... НИНІШНІЇ....... .... ............................................................МИ....... ШИК

Е ЛОНЦЕРТ НА ДОПОМОГУ СТРАЙКУЮЧИМ 
МАЙИЕРАМ В МЕРКОЛ, АЛТА.

-х < М О. CM. LM. СС|
Лшкр, оператор І аеуямр і практикою а І Шпати, Моктредлі « Вінніпегу. 

Операції амконуе а апвпжаах.

âââ.
=
=
І 417 ШЛІЦЕ AVE.

(На Mai а-ра ГгржаВеча.)
w шкірко. Phoaa H MBР^ЇІ! 341 Урадує також

5 СТАРАННЯМ, ВІДДІЛІВ ТУРФЛІМ. ЖІНОЧОЇ СЕКЦП 
І СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТУРФЛІМ У ВІННІПЕГУ

відбудеться ---------
== ЗАМОВТЕ СОБІ 

ДОБРИЙ ГОДИННИК
УВАГА! ФІЛЬМИ! УВАГА!ПЕВНАПОМІЧНА 

ЖОЛУДНОВІ НЕДУГИ
І За червень мала вже Поль­

ща надвишку привозу над ви­
возом значить т. зв. відємнин 
білянс.

Польські залізниці торгують 
тепер щораз менше, бо пере­
вози товарів зменшуються. 
І так в липні 1929 р. було в пе­
ревозі 17,617 вагонів товарів, 
а в липні ц. р. тільки 15,764 ва­
гонів.

В НЕДІЛЮ, 14 ВЕРЕСНЯ 1930 РОКУ Принесіть до нас Ваші ФІЛЬМИ. 
А МИ IX ВАМ ВИКІНЧИМО 
В ПРОТЯГУ ВІСІМ ГОДИН. 

Продаємо фільми ріжмо! величини 
за уміркоеані ціни. — Захиліть до: 

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE.

600 Sslkink Ave.. WiNNine Mam

I, 8 8s
§ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
І
І ВЕЛИЧАВИЙ
І КОНЦЕРТ= ново-винайіеМІїй лік, який пору­

чається на такі недми:
КВАСНН ГЬ ЖОЛУДКОВУ. НЕ­
СТРАВНІСТЬ. Г АЗ І ЗДУТТЯ ПЕ­

ЧЕННЯ ПІД ГРУДЬМИ.
Особливо рскоменд\*іьоі на:

БОЛЯКИ ЖОЛУДКА І КИШОК.

Ціна $1.25. — 3 пересилкою $135.

Продасться по всіх аптеках 
ЗА ГАРАНТІЄЮ, 

або пишіть на понищу адресу:

і ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс - рей машина. Е.ісктри 
шини Дії Лічення недуг Сп 

по венеричним недугам 
CM) AS ST. W. тоном U 
Pnom в : Tuiui 7Ï4.B

4 чні Md 
ецшдктЦілу програму виконає 

ДІВОЧА МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА
І ьАреволюційний профрух

У БОЛГАРІЇ.і ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІСИНЬ ВІДДІ­
ЛУ ЖІНСНЩЇ ТУРФДІМ 

У ВІННІПЕГУ.

ЗМТ 11
=

Газета болгарських незалеж­
на них (революційних) ПрОфСГІІ- 
5 док “Єдність" публікує статтю,
5 де докладно висвітлює органі- Цим повідомляється членкинь відділу 
І заційні хиби революційного 1УРФДІ" > в,нн,пегу' ео
і профруху, що не вміє цілком 
і використати свій чимраз біль- 
Е ший вплив серед робітників і

! Е УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГАН

M.D.. С.М.. L.M.C.C.
Лікар, Акушер і Оператор 

Член Домініяльної Ряди ЛІ- лріа 
CANADA 
Saskatoon Sack

(Коло самарської стадії)

Ч. 6—Адмірал добре знані 
годинники. Знані в цілім світі 
за добре держання часу, 7 кі- 
мунв, в коверті Дербі. Гаран­
тований на 10 літ. Спеціальна 
ціна

STOMACOL DRUG Co.

I
203 BUILDING602 Selkirk Avenue

WINNIPEG — MANITOBA
Одержуємо посіійно численні 

листи подяки.

В ПОНЕДІЛОК, 15 ВЕРЕСНЯ
$6.00і — відбудеться —

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
15 каменів, в коверті Дербі, 

гарантований на 10 літ. Спеці­
альна ціна

Адмірал в нікльовій коверті,
15 каменів

Уранія, швайцарський "Доп- 
пелмантел" годинник, 15 как|£>-г 
нів, по спеція.іьній цінк^7.50

Мистерія, швайцарський ro- j ушміїпініішпншіїиііішишіїїіініпі
динник, 15 каменів, ніклеві ko- S - , , . _ _»ерти. ціна $4.50 § Safrin’s Drug Store

Валдом годинник, гарний g 137 Euclid Avenue
швайцарський верк, циліндро 5 Winnipeg _ —
вий. Ціна ........................ $3.00 І _____

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТІ залучити широкі верстви тр\ 
дяіцих до боротьби проти ЧИТАННЯ ЗВІТУ ОДИНАЦЯ- 
підприємців та - фашістськоі 
влади.

$7.50 ХІРУРҐ-ОІІЕРАТОР.
Урадує віл 2. до 5. гол. пополудяї 

Телефон до офісу: Кі 633 
Телефон до диму: Ж) 461 

412 BOYD BLDG

ВИРОБЛЯЄМО
штучні НОГИ, руки І ВІДМІНКИ 

Зд роботу 1 матеріал 
гарануеМи. Ціни уміркоеані. Го­

воримо по українськи. 
WINNIPEG ARTIFI 
LIMB COMPANY 

387 Sclkink Ave

ТОГО З’ЇЗДУ ТУРФЛІМ........................................................................... і...... .
........ $6.50Ë Кожна членкмня повинна прийти, 

щоб вислухати звіту і взяти участь вВІДКРИТТЯ ТЕАТРАЛЬНОГО 
СЕЗОНУ В ТОРОНТО, ОНТ.!

Протягом минулого року, як 
зазначає газета, страйкува.к дискусії над рішеннями Одинацятою

, Зїзду ТУРФДім. _ Заряд.

WINNIPEG
= її
І ТНЕ CIAL

понад 30,000 тютюнників,і ДР. П. ГУЦУЛЯКWinnipeg Man

3,000 текстільників і понад 
7,000 робітників інших галузі з 
промисловості!. Р о б І Т И И K II 
страйкували за проводом не­
залежних профспілок. Газета 
закликає мобілізувати всі си-

І ДЕНТИСТ
веде свою канцелярію під числом 
407 Selkirk Ave., Winnipeg.

PHONE 55 298

СПІВАКИ И СПІВАЧКИ!і і Прийміть до відома, що з по-I
І чатком місяця вересня розпо­

чалися проби співу в Укр. Роб. 
Домі у Вінніпегу. Проби* вже 
відбуваються два рази на тиж­
день: у вівторок і четвер. По­
чаток в год. 8-ій вечер. Поста- 

поширнгн Діяльність профан- райтеся прн6ут|| ус|. Нових

СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ Т-ВА 
УКР. РОБ.-ФАРМ ДІМ В ТОРОНТО, ОНТ.

--------- відограеться----------
І Manitoba =j/--------------------- -------------------------,

і ДР. ІВАН 0Р0БК0і .ти на те, щоб зміцнити зв'я­
зок між революційними проф­
спілками та підприємствами и

= ËІІ = Аптикар зі старокраевою І ту- = ЛІКАР І ХІРУРГ

s У сіркованій ціні. Маємо на = 207 MOSER RYDER Bldg.,
5 складі всякого рода коріння, Е 101st Street, Edmonton, Ali* 
і пявки і патентовані медицини. Е

- Медицина на жолудок . $2.2$ £
£ Масть на свербячку $1.15 І $1.85 =
Z Масть на ревматизм........
і Медицина до крижей ...

Маємо великий вибір всяко £ Медицина на успокоення
го рода годинників. Наш ста | “крім” усу-

рокраєвий годинникар виконує Е вас веснянки з лиця, со- 
всяку напріву точно під гарам g 1 чорнІ

ТІЄЮ. 5 Средстао на одержання і
5 розвільнення - флншка .60

UKRAINIAN BOOKSELLERS g Оплачуємо почтову пересилку. =,
660 Main Street, Winnipeg, Man £ Ми теж продаємо Віктор Орто- Е'

= фоніки, радім, окремі і комбіно- Е 
Е вані з грамофоном і найновіші Е 

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. = українські, польські і англійські *
хвальної думки про фінлянд- w Цим подасться до відома всім член- Просимо Т. Підгірного і Іва- 5 РД (

кипим відділу Жінсекції В Іст Кил до- на Яремка зголоситися до ад- і
Самон разом з трьома офі-■ ї“к«аї пяти.^"?"‘в^Л їстия міністраиії Робітничо-Фармєр- | 

цепами почав об'їзд усієї Фін і годині печеро* Просимо всіх член- ського Видавничого Товари- niimmmimiimmiimiimmiimiiimir
киш, ррибу.и на збори на означений своїми листами. Зго-

' і взяти активну участь у вирішу­
ванню важних справ.

Заряд відділу ЖС ТУРФДім.

В СУБОТУ, 13-ГО ВЕРЕСНЯ 1930 РОКУ і=
= Ек ЗËВ УКРАЇНСЬКОМУ РОБІТНИЧОМУ ДОМІ 

300 БЕТГОРСТ СТРІТ
Е \фSiЕ ІІ співаків радо вітаємо.

Заряд Співгуртка.
Ереволюційну п’єсу на II картин,' І. Дніпровського, п. н.

І І
І ПОТРІБНО ДОБРИХ

УЧИТЕЛІВ-ДИРІГЕНТІВ
5 ПІДОЗРІЛИЙ ОБ’ЇЗД ФРАН­

ЦУЗЬКОГО ГЕНЕРАЛА.II ЛР$ЛІЯ Я 10 - 
$2.00 =
$2.00 Е Потрібно 2-ох добрих учите-, 

Е лів-днрігентів до української 
Е робітничої літочої НІКОЛИ 
Е при ТУРФДім. Учитель му- 
Е сить знати провадити літочу 
І| школу, хор 
= орхестру. П 

ли. По блищі

ІІ ДО ЧИТАЧІВ БІБЛІОТЕКИ В УРД 
У ВІННІПЕГУ.

=- ■
Е Французький генерал Самон 

в інтерв'ю дайому співробітни-
ІЕ Цим звертаємося з проханням до 

всіх тих юваришів і товаришок, які 
НОВІ газети “Усі Суомі”, ВІД- ВИЗИЧИЛИ книжки у бібліотеці відділу

ТУ РФЛІМ у Вінніпегу і вже перечита­
ли їх. або н не Й«»ечнтан> книжку, к-•- 

ДІЇ, щоб особисто познаноми- ли вона поверх Три місяці в читача,
щоби звернули їх до бібліотеки для

ІІ
1.00значив, що приїхав до Фінлнн-

I мандол Інову 
латня після уго- 

інформації

ЕІ Ця п’єса вірно змальовує славну боротьбу черво­
них загонів Із ріжними білогвардійськими й контр­
революційними ватагами. Один з таких загонів, від­
тятий від головної військової сили й окружений петлю­
рівцями з одної, а ленікінцями з дфугої сторони—зма­
гається проти одних І других І ВКІНЦІ по кількамісячній 
завзятій і переможній боротьбі, видістається з цього

І тися з фінляндською армією 
і військовими установами. За 
словами Самона, він успішно 
розвнзав це завдання. Нін по-

I друїнх читачів.і Заряд. писати на адресу:
UKR. LABOR FARMER 

TEMPLE ASS N

cor. Pritchard t McOregor BU 
Winnipeg, Man.

ІСТ КИЛДОНАН, MAH. IlПишіть або зайдіть 
й попробуйте їх.

Говоримо по українськи. Всякі Е 
пояснення даємо безплатно. “

1 ську армію.перстеня смерти.
Штука ця багата своїм змістом, а крім нього кожна 

картина, а навіть кожний поодинокий крок в ній так 
старанно і вірно опрацьований автором, що без сум­
ніву заслуговує на це, що ставиться її на відкриття 
театрального сезону в Торонто.

Треба пригадати, що в штуці беруть участь найліп­
ші сили Драмспівгуртка, шо дає запоруку вірного й 
правдивого виконання всього того, що вимагає штука.

Спеціально приготовані декорації, реквізити, світ­
ляні ефекти тощо, удосконалять п’єсу.

МАШИНИ ДО ПИСАННЯ - пере­
роблені і нові, напрана і чищення.

ірантуеться. MODERN 
PLIANCES. LIMITED. 

WiNNiFeo Man

Товариші! Відновляйте пе- 
лошуйтеся або пишіть на елі- редплату на “Українські Ро­

бітничі Вісти”!

ЛЯНДІІ, ПІСЛЯ ЧОГО він поїде ДО: час 
Норвегії, звідки повернеться 
до Франції

Вдоволення га 
OFFICE АРІ 
247 Nome Dan*

дуючу адресу:
Цим повідомляється все членств-1 THE WORKERS & FARMERS 

відділу РЗТ в Іст Килдонан, що ста­
ранним заряду відділу РЗТ устроюеть- 
СЯ K CVÔOIV, П вересня, в Укр. Роб.
ВАРИСЬКУ* ЗАБАВУ. С°Г * Мс0ГЄ*°Г 8ti'

ПИСЬ- СЯ в 8-ій годині вечером і буде про­
довжитися до пізної ночі. На забаві 
буде пригравати добірна музика, як

PUBLISHING ASS N
ДР. Й. С. ЧАЙ НІ ВБЕРНАРД ШО ПРО МЕКДО- 

НАЛДІВ УРЯД.
UkraiAian Labor TempleÊ

ЛІКАР І ОПЕРАТОР (В.А. M.D.)
Спеціаліст по венеричним недугам І спеціаліст-акушер 

Офіс:
349 BATHURST STREET 

Tbl. Thin.tv 7132 TO 
Урядові

Winnipeg, Man.МИСТЕЦЬКИЙ КОМІТЕТ. Відомий англійський Офіс і помешкання: 
269 ROYCE AVENUE 

RONTO. ONT. Tel Llovobnoon 3383 
— від 2. до 4. і від в. до 8.

n.titiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiK менник Ьернард Шо виголосив
V ЛОНДОНІ ЛЄКЦІЮ Про СУЧаСНС і також будуть інші несподіванки. Все
становиш* Am тії в якій-жоп- члснство кідділу РЗТ повинно віяти гановиїце АНГЛІЇ, в якій /кор >часгь в цИ іа6аві Також за прошу-
СТОКО критикував політику Й ється на цю забаву членство братніх
діяльність - уряду МекДоналда

СТАРОКРАЄВИЙ ГОДИННИКАР. 
Коли хочете, щоби ваш, годинник 

був добре направлений, виЧншений 
і зрегульований. а також коли хоче­
те направити окуляри, брошку, пер­
стень і т. il, зайдіть до В. Клименка,
619 Sclkink Avenue. Winnipeg Man

Ціни уміркоеані. За роботу і вдо­
волення гарантую.

години

“ВІЧНІ ВОГНІ".ч

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,організацій і симпатинів.
Вступ для мужчин 50 и., а для жі 

Ьернард Шо підкреслює, ЩО І нок і дівчат 25 ц. Приході і ь завчасу
разом з своїми знайомими. що не маєте ніяких болів, 

в кого кров багата І чиста.

ДЛЯ ИНІІІИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА ЬОЛІ

уряд МекДоналда є дуже ви­
гідний ‘бизнес" (добрий інте­
рес) для консерваторів, бо во-

■ ї
НарядВ Румунії в околиці Морен.: отримає місце вічного вогню.

Такі "святі вогні" є над Ка­
спійським Озером А в Баку є 
"вічнії- ігодуміж»", яку описали 
вже подорожні 10 й 13 віку. 
Довкола цих вогнів потвори 
лися релігійні секти, що мо- 

Це сонце - це вічний вогонь лятьея до вогню, 
коли вільно так його назва- Та в Моренах людська рука 

ти. Бо вже більше як рік го- й ум ще не піддалися. Змагаи- 
рить найбагатший в ропу pv- ня йде в тому напрямі, аби пе- 
менський шиб. Цей шиб ви- реловнти тиснення газів. Бе- 
I ертіли в травні МИНУЛОГО ро- дується отже підземний хід- 
► у. При верчениі осягнулося ник А ця праця це велика му- 
1.600 метрів і либокостн. В тім ка. Голих робітників скроплю- 
увилі виприснула з незвичай-| ють водою, впомповукіть хо­

лодний воздух. .
По двотижневій праці зав:, і 

лився перший хідник.
Почалася отже будова дру- ; 

того. Але земля перепускала 
гази й наступила експльозія. 
Пять робітників і два інженіри 
загинули.

їможна побачити чудову карти-1 

ну. Сходить місяць а побіч но­
го сонце. Воно подобає и і 
схід сонця, опісля на кровавий

Іарвд відділу ТУРФДім в Іст Киддо __ 
н.ін, Ман. цим ппвідбмляс все L 1 АПЬ 1 L CtSVl/Vl ЬвЛАСпИ/п
стви робітничих організацій при Укр. ХАЗЯЇНОМ, БУДЬТЕ ФАР- 

блємами її питаннями безро- і’1** Ломі і вен тих. шо бажлюїь бра- МЕРОМ ПРИ МІСТІ.
, - ти участь в драматичному і\ ртк\ при
біття, перемогти яке не в стан вілділі ТУРФЛ.М в Іст Килдонан, ш„ , „vpu

Лейборитн перемогли і ФУтеовГзв.РЯТа.А

останніх виборах не тому. організаційний мітінг драміур-
заявив Шо, ЩО пролєтаріяг ка. Проситься всіх прийти на означе- ; добрі дороги..6-інвько "народні* . п>

II Ції час Г.ЛИЧВЯХ ШКІЛ Гтжрііітєсв перевести
зрозумів справді наміри май- Зарда відділу ТУРФДім. |
6\тнього уряду, а тому, що ви ----------------------------------------------------------- пг$ міг итл ПИ,І,ПЬ
віскі те й бо питі в витіяла II ПОШУКУЮ в дуже важній справі ДО НАС HHHL
Віска лиіооритів виглядала Clulu 6jKira НнКОЛХ Оседьніиькою,
краще, ніж консервативна ви- з села М>хапки, повіт Чортків, Галн-

Останній раз з ним був і ро- 
1913

ни боліють ІНДІІІСЬКИМИ про-

ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
Торговельна 

Марка
НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ. ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ. СУСІВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНІІІИХ ЧАСІ Ей ТІЛА І Т. Ц 
До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА ЬЛЕК- 

ГАВКА прип/говленого з дічничих ростин, коріння, кори, квітів і ягЦ, 
високо рекомендованого на оживлення затчищеної крови Ні пігул­
ки лагідно прсчишуюгь жолудок і кишки иід усіх лиіпіііх та нездоро­
вих матерій, роблять кров баї .«тою і чистою, оздоровляють всі органи 
тіла. Тисячі людей оживають Індіанський (Реіе.існейк Ойл) Линимеит 
Блекгаїїкз з найкращими наслідками і рекомендують Його своїм знайо 
мим. Попробуйте і ви також будете вдоволені

Флящина него лииименту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла 
ченою почтовою посилкою ДВІ одно-доларові ф ля шини лииименту 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-денного дива Блсктавка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $.3.00, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $200.
Наша теперішня нова адреса

(РЕТЕЛСНЕПК ОИЛ)захід.

Продаємо, купуємо І *мміне»«м«. доми, лоти. 4арми і т д. Оарокрв- «аі і кавцдіАгькі нотаріальні .и*»> к.'Нти Асекурація віз кички. кора<»мьяі і I 4fp«*a 3» років в биамесі, а якім чмно аа |к»0от>>-

4. -
ВІД ЯОГЕЖІ, ПО аа-тіашечі картизійшовся в-І'рєнд Форкс. Б. К

пролетарінтові, але обіцяного гокз він б>« з Шиніпегз 
не виконано".

Дуже багато обіцяноквіска,
і виси ви­

їхав десь на заробітки. Хто подасть 
йот адрєсз, одержить $5.00 нагороди 
Прошу зз о.зошх витися на нйше’подаїїз

J. a. KIMMEL. Notant Public

J. О. KIMMEL » CO., LTD.
210 NOTRE DAME AVE

WINNIPEG
інію силою ропа пориваючи з 
собою каміння. О^ші камінь 
ударив в металеву конструк­
цію вежі, з якої вертілося, 
іскри, впали й запалили гази.
Вже в слідуючій хвилі горів 
цілий шиб.

З цілого світа приманила 
фахівців премій двох мільйо­
нів за погашення вогню. Але 
нікому воно не вдається. Ден­
но втікає 2 3 мільйони кубі і- 
них метрів газів. Денно мож­
на би виробити 300,000 кіяьо- 
грамів бензини вартости одно- з вежі, 
го мільйона левів. Усе це зга- праці. Розходилося о те, щоби 
ряе і майже не можливо ката- сполучити струю з нововико- 
строфу усунути.

Здасться, що нутро шибу 
мас невичерпані засоби ропи 
й може статмтся, що Еероп і спускають в шахту спеціально

адресу
ЮГОСЛАВІЯ ГОТУЄТЬСЯ 

ДО ВІЙНИ.
За повідомленням із Бсогра- 

ду (Югославія), в районі Кар-1 
лова. Лайбах і Асірінда поча­
ли спішно прокладати страте­
гічні залізниці до австрійсько- ' 
го кордону. Щоб прискорити; 
прокладання залізниць, мобі­
лізували кілька тисяч запасних 
салдатів.

STEVE SUSELNICK1 
870 Collcgc Ave 

Winnipeg Man

і at Pontage Ave. i

УВАГА! ПЕКАРНЯ! УВАГА! BLACKHAWK INDIAN REMEDY CO.
1536 Dunoab Stncct W . Tononto. Ont.

ПАНОВЕ: x
В прилиті посилаю $1 00. за який прош> вислати мені пово­

ротною ііочтою дві рсіл лярні одно - доларові фляшини Індіян- 
ського (Неіелснейк Ойл) Лииименту Ьлектаика і одну регулярної 
величини коїиібочму 14-дсниоіо Дива Ьлсмаакц, л що я більше 
не обовязаний нічого платити.

Імі І назвиско .........................................................................................

З днем 9-го ВЕРЕСНЯ 1930 гурток робітників Вінніпегу 
починає випікати у своїй ново заснованій 

пекарні ріжного copia
Двіста сорок метрів від го- 

ріючого шибу почали будув і- 
ти третій хідник, який зараз 
ви бетонували. ХЛІБ, С0Л0Д0ЧІ ТА ПАЇПо * чотнромі- 
сячній праці осягнули в 60 ме­
трах глибини руру.

Почалися монтерські

За чистість і‘ якість товару ручиться. Достава й услуга 
точна. Попробуйте нашого печива, а будете задоволені.

Випікається хліб і на старокраєвий лад.
За часті відвідини згори дякується.

(Номер помешкання і «уднш або воч 10,1 сяринкд)Стоїть вона і дальше зле. І 
Готівки брак, позички не мо­
же Польща нізвідки роздобу­
ти. Ціни на господарські про-; 
дукти дуже низькі, число без-; 
робітних і .далі велике, бап- 
кроцтва фабрик не перемина­
ються.

що веде
............................ Провінція ..
ПРОСТІМО ПИСАТИ ВИРАЗНО.

Місто ........

Няня гарантію - Ми оцнн погоджуємося звернуте назад 
отримані гроші, разом зі зворотно*, поятовоя, оплатою, якщо 
з якнж небудь причин ви не будете задоволені Індіанським (Рс- 
телснеДк Ойл) Лини ментом Ьлекгавка

BLACKHAWK INOiAN REMEDY COMPANY

паннм каналом і повести р*>- 
пу в резервоари. Апарат скон- 
струованнй геніяльно.

WLNNIPEG WORKERS BAKERY
866 SELKIRK AVENUE WINNIPEG, MANйог з


